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Polisområdeschef Lena Tysk, polisområde Västmanland, kontaktade gruppen för

skiljande- och disciplinärenden vid region Mitt med anledning av uppgifter i

media den 24 oktober 2016. Enligt uppgifterna till Sveriges television som

publicertas, ska polisområdeschefen tryckt en mobiltelefon mot

lokalpolisområdeschefen Agneta Kumlins ansikte och uttryckt sig hotfullt.

Med anledning av den bild media givit av situationen anmäler Lena Tysk

händelsen till Särskilda utredningar (SU) för utredning.

ÖVRIGT

Bifogar kompletterande handlingar vid överföring av ärendet till SU.
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Förhör Signerat av

Signerat datum

Polismyndighet

Enhet

Särskilda utr 1 Väst SU
Diarienr

0150-K4270-16
Hörd person

Kumlin, Agneta
Personnummer

Den hörde är

Målsägande
ID Styrkt

Nej
Ställning till misstänkt - målsägande - vittne

Tolk Språk

Brottsmisstanke / Anledning till förhöret

Anmälan om ofredande mot polis  2016-10-20
Underrättad om misstanke Underrättad om rätt till försvarare (best i FUK 12§ iakttagna)

Försvarare/ombud önskas Försvarare/ombud närvarande Godtar den försvarare som rätten förordnar

Förhörsledare

AnnKristine Nyström
Förhörsdatum

2016-11-07
Förhör påbörjat

11:20
Förhör avslutat

12:05
Förhörsplats

Polisstationen i Sala
Typ av förhör

RB 23:6
Utskrivet av

JB

Förhörssätt

Ljudbandsförhör  
Förhörsvittne

Involverade personer Personnummer/Orgnr Roll

Kumlin, Agneta Målsägande
Berättelse

ANNK367 DS2

Närvarande vid förhöret är chefsåklagare Lena Kastlund, Särskilda åklagarkammaren.

 Förhörsledaren skrivs med fet stil.
Den hörde skrivs med normal stil.
 Chefsåklagaren skrivs med kursiv stil.

 För att vi, för att jag i alla fall ska få ordning på titlarna så har jag skrivit att du är 
lokalpolisområdeschef i Sala, är det riktigt?

Jag är lokalpolisområdeschef för Norra Västmanland.

 Mm. Och hur länge har du varit det?

Ja den fick jag väl i juni 2015. Och före det var jag närpolischef i Sala.

 Och vilket, vilken titel och i vilket förhållande står du till Lena Tysk?

Jag är ju intendent och hon är polisområdeschef för Västmanland och det är alltså tre stycken 
lokalpolisoråden. Mitt lokalpolisområde Norra Västmanland och så Västra Mälardalen och så 



Västerås och då är hon områdeschef i stort sätt för Västmanlands län då.

 Mm. Berätta nu med egna ord vad det är som har hänt så detaljerat som möjligt och 
ifrån början till slut.

Vid just det här tillfället?

 Ja.

Mm. Vi hade en, ja ledningsgruppsdag och, med övernattning och så en halvdag skulle det 
vara på Sätra Brunn här i Sala. Och vi skulle gå igenom målbild och sånt hela dan, vi är sju 
personer som är där ledningsgruppen då. Mm.

Dagen tillbringas i en konferenssal och var och en får redovisa för sin målbild och under den 
dagen så hände det en hel del tycker jag som ändå har lite betydelse kanske, jag vet inte men 
de tär lite ehh, höga diskussioner hit och dit och Lena blir arg på folk hit och dit och lite sånt 
där och vi blir frustrerade och man höjer rösten lite och det bollas fram och tillbaks under 
dagen när vi diskutera det här. Hon är missnöjd med vårat arbete till viss del och hon 
uttrycker sig om gruppchefer på ett visst sätt, det händer massa med saker under dagen som 
inte kanske precis har med det här att göra men som ändå får betydelse för, ja saker och ting. 

I vilket fall som helst så händer det under dan och sen var det bestämt att vi då, vi mellan 15 
och 17 skulle göra nåt trevligt och där hade jag fått uppdrag att hitta på nånting roligt för 
gruppen. Det är första gången den här gruppen har ett sånt här möte med henne som chef. 

Och då hade jag lagt ut en tipspromenad och så hade vi, hade jag ställt horoskop på var och 
en och så skulle dom gissa vilken den var och såna här saker. Så vi har alltså två timmar där 
då som eh som vi går till en annan byggnad och då är det skratt och skoj och det är lite så det 
är hela dan, skratt och skoj och arg och skratt och skoj och arg, och ja ungefär. Men då är det 
i alla fall, så det där som hände på dan den liksom, fanns inte med just då, utan då var det ju 
att dom tyckte att det var trevligt och så så skulle vi gå och bada. Det är ju en spaanläggning 
där, så vi var och bada, alla bada inte och sen så skulle vi samlas en halvtimme innan middag 
i, på samma ställe och då skulle vi samlas nere och gå tillsammans. Så när vi kom ifrån badet, 
både jag och Lena badar och nåra till och så sitter vi och pratar. Va ska jag s... om, om, privat 
om man säger, asså hon berättar jättemycket om Thailand, hon har ju hus i Thailand och lite 
sånt så det var mest bara sånt där.

Och sen är det så att jag går upp och byter om på mitt rum och så sätter jag mig ner i en stol 
nere i vänt, ja i det här allrummet och då sitter en Per Ågren som finns bland annat, han sitter 
utanför och pratar i telefon, och sen så är Björn Wilhelmsson är inne, han kommer... han är 
inne i rummet, han står nog upp och sen så Helene Evander och Tommy Gustafsson är där 
och dom si, Tommy Gustafsson sitter i alla fall i soffan mittemot mig och jag tror Helene 
sitter på sidan. Sen har vi en som heter Lars Eriksson, kallas för Krylbo, jag ser honom där 
men vad han, om han hör det vet jag inte, han säger själv att han går ut, så att det... och det 
kan vara så, jag har ingen aning.

Och jag sitter där i alla fall och man, du vet man tittar i telefoner och sånt och Lena går och, 
går till sitt rum för att sätta på sig jackan och så kommer hon tillbaks därifrån. Och man hör 
på stegen att hon är lite upprörd eh och då skriker hon till mig " Va faen har du sagt för 
nånting?" "Vadå?"  sa jag så här, fatta ingenting först. "Men va faen har du sagt till pressen?" 
skrek hon. "Vadå?" "Nej men dom var ju på intervju" sa jag,  till mig för det här med 
gängbråken och sen och den intervjuen hade ju redan visats i pressen. och då, ja och sen var 
det väl, och samtidigt så hörde dom lite vad jag tycker om organisationen, jag sa vad jag 
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tyckte, säger jag.

Då, då går hon runt, men hon går bakom mig såhär, så går hon runt mig och jag vet att Björn 
står där bakom då och så tar hon sin telefon och trycker upp den i ansiktet på mig eh och det 
blir ju ganska nära så att jag hinner ju inte med och se riktigt, men jag ser att det är en rubrik 
och så ser jag att det är ett mail hon har fått. Och mailet kom ifrån Carin Götblad och det ser 
jag, men hon säger ju också "Carin är på mig hela ti´n, jag blir galen vad har du sagt för 
nånting?" säger hon nånting sånt där.

Och då trycker hon, " ja men vadå, jag har inte sa" Jag, jag börja ju fundera, vad har jag sagt? 
Börja jag fundera, inte sagt nåt.

Då ser jag att rubriken där på mailet, då har hon fått från en journalist som är skickat till Carin 
Götblad, att han vill ha kommentarer till vad jag har sagt i pressen, och det enda som står där 
dårå, är att lokalpolisområdeschefen Norra Västmanland är kritisk om nya organisationen och 
orolig över resursläget, så stog det i en rubrik och sen har, har, alltså ville dom ha 
kommentarer från Carin Götblad och Carin Götblad vägra eh och Lena säger nånting det här, 
just det som hon säger, hon säger nånting, så jag får i alla fall uppfattningen att hon har fått 
flera mail av Carin under dan,  men... ja jag uppfatta det så, men jag kommer inte ihåg 
ordagrant vad hon sa där. 

Eh och då så säger jag "men vad ska jag ha sagt?"  "Ja men ser du inte?" säger hon, så trycker 
hon, så skriker hon "du är döööd! och så ett långt, långt ö och hon har, skorrar ju lite så det är 
på, ja Lund, ja alltså hon kommer därifrån och så säger hon "Du får aldrig mer prata med 
pressen!"  så bara skriker hon,  "nu får du hantera det här, nu får du ordna upp det här!" säger 
hon. 

Och då reser jag mig bara upp, för då tyckte jag, nu faen har det blivit nog, så jag går ut 
därifrån och Per Ågren går framför mig och pratar i telefon fortfarande. Och då s... jag har ju 
haft fem (5) missade samtal ifrån den hära, han som inte, journalisten, har jag haft under tiden 
och jag har ju inte pratat med honom nånting, utan då ringer jag upp honom i alla fall och då 
säger jag såhär att eh, "ja hej, det är jag, Agneta Kumlin," då säger jag till honom att "jag 
skulle vilja veta, vad, vad ni ska ta upp för nånting, så jag kan vara sanningsenlig med mina 
chefer, om vad jag har sagt." För jag, man vet ju aldrig vad dom plockar ut för nånting om 
man säger såhär.

"Ja jättekonstigt" sa han, "jag har sökt Carin Götblad hela dan," säger han då "och hon, nu 
vägrar hon kommentera, nu ska visst nån Tysk k... jag ska höra av mig till nån Tysk." " Ja 
men hon är här." Och då hör jag hennes steg bakom mig, för då kommer hon ifatt mig och då 
så säger jag såhär till honom att "kan inte du ringa till mig i morgon bitti och tala om vad du 
ska ta upp, så jag kan vara ärlig mot, mot henne vad hon kommer få svara upp, så ska jag se 
till att, att hon hör av sig till dig då."  Och sen, och då lägger jag på luren och så säger jag till 
Lena Tysk att "han ringer till mig i morgon bitti." "Ja, ja, jo, jo," säger hon såhär.

Och sen går vi och sätter oss och äter och då är det så att jag sitter såhär, och så sitter nåra 
brevid, vi är ju bara sju (7) stycken och hon sätter sig mittemot, och då ler hon och är 
jätteglad och skrattar och så, så säger hon "men Agneta om du har sagt nån kritik så hanterar 
vi det," säger hon bara. Och på nåt vis så får jag li, såhär att jag blir alltså, jag är en tålig 
människa. Jag tål ganska mycket, men jag blir illamående på det här jävla spelet, så jag får gå 
på toaletten och kräkas. Jag kan inte äta där, jag förstår att det här är liksom bara tjuck, tjuck, 
tjuck, tjuck, tjuck. Så är den biten i det hela.

Och sen kan jag väl förkla... liksom förklara varför... för jag... min tanke när hon skriker att 
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"du är... asså Du är döööd!" säger hon bara. Ett långt, långt ö såhär, "döööd  och får aldrig 
mer prata med pressen."  Det, det... jag struntar väl i... det struntar jag i, men min tanke då var 
bara såhär "no shit, nu blir det besvärligt att vara chef," för det... är Carin Götblad som ligger 
bakom och stressar henne såhär och vi har se... vid flera tillfällen sett hur Carin Götblad 
stressar upp henne så att hon blir oförskämd, dum och gapig och skriker och säger att folk ska 
sägas upp, du kan sluta om du vill och hela den här biten. 

Så det ligger ju liksom i bakvattnet till hennes beteende och vad hon har berättat om hur hon 
har blivit behandlad av Carin Götblad och dom har daglig kontakt och har vi möten så 
springer hon iväg och svarar direkt. Så det är min tanke "nu kommer det bli besvärligt att vara 
chef" alltså. Det är min tanke som, som jag känner där för jag... jag menar alltså vill jag uttala 
mig för pressen så gör jag det. Och jag... det är inte mitt normala jag att göra det för jag 
tycker att man ska lösa allting internt egentligen, men vi, jag har ju skrivit till Ygerman, jag 
har skrivit till Eliasson, jag har skrivit till Carin Götblad, jag har skrivit till alla  före och nu är 
det liksom ingen som lyssnar på att vi inte har nåra resurser och då när jag vart intervjuad av 
den här presstalesmannen, eh pressgubben, då tänkte jag nej nu säger jag vad jag tycker för 
jag är uppenbart oroad över våran verksamhet. Och sen säger ju Lena till mig dan efter att 
"jamen jag håller ju med om allting du säger." Ja men hon visste ju inte, det var ju det, dom 
visste inte vad jag hade sagt ens, när det här händer. Det är helt onödigt, helt onödigt 
egentligen.

 Precis när hon, hon säger det till dig hur känner du dig då?

Jamen alltså, eh jag, jag fick lite såhär, du vet den här paniken, va faen har jag sagt liksom 
såhär. Men jag vet ju, jag är ju alltid mån om att, att jag ska bara säga sånt som jag kan stå 
för. Oavsett om jag säger tuffa saker ibland, för det har jag gjort och det... för jag köper inte 
skit om man säger så, men jag tänkte i alla fall såhär, va är... och så vet ni pressen kan ju 
vända saker och ting. Så vad, vad kan det bli av det här, så det var tanken,  men ganska 
snabbt kom bara såhär, ja det kommer bli  omöjligt för mig att vara chef.

 Du säger att det är omöjligt för dig att vara chef, kan det vara detsamma som att du 
blir stoppad i din karriär? Kan du...

Ja nu hade jag, har jag redan bestämt att jag snart ska gå i pension så det oroar mig inte på det 
viset, men hade jag varit yngre så hade jag definitivt blivit stoppad i... för det har jag... ja nu 
ska jag inte säga det, men min bild av det hela hur vi får beskrivet, för, för det hade jag tänkt 
att jag ändå ville, hur man får beskrivet hur det fungerar för dom och vad jag har sett efteråt 
ifrån allmänheten. Jag har fått hur många mail som helst och hälften av dom då står det just, 
"vi vart tysta, du tar Tysk när vi ska prata med pressen, vi kom ingenstans, Carin Götblad 
och... jag fick byta tjänst." Det är bara sånt och ingen har gjort nånting åt det. 

Åh, åh det, jag har skrivit brev till Eliasson och Carin Götblad efter det här och då skrev jag 
såhär "det går inte och få nån hejd på det här nu," det spel... det här är en sak, men allting runt 
omkring det är nå fruktansvärt. Det är inte bra det är... jag skäms för svensk polis om det ska 
gå till såhär. Det är hemskt asså och att inte poliser törs säga ifrån när dom blir illa 
behandlade eller får byta jobb för att dom har sagt nånting som inte passar eller... och det 
kommer hur många mail som helst, kommer fortfarande.

 Mm. Du sa här sen vid middan i alla all då tog du illa vid dig och fick gå ut på toaletten.

Ja.

Är det nån, nån sån känsla som har påverkat dig efteråt sedan?
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Ja, det där hände ju då, och såhär och sen på morron på frukosten och dom som hon hade 
varit värst mot, så jag säger såhär om det händer, om man har en jättediskussion och vi är 
oense, jaså förstå hur jag mena... men det va... det här var ju när vi hade haft trevligt och 
bada, det var lugnt och så bara kom det där.

Men på morron efter så sitter Per Ågren och jag brevid varann och så sitter dom andra och då 
kommer hon till vårat bord och bara babblar en massa om Thailand och hur hon säger till folk 
hit och dit sen. Jag tänkte hon känner inte av s... för min sinnes... alltså stämning då var inte 
bra. Först för det här, men ännu mer för hur hon hade behandlat oss under dan, liksom att vi 
var värdelösa, vi hade inte gjort vårat jobb som vi skulle, eh våra gruppchefer dom var bara 
att säga upp, den där ska jag se till den spikar jag upp på väggen, blablabla, det är massvis 
med såna här uttryck under hela dan såhär boing, boing, boing.

Sen fortsätter ju vi och pratar på morron och hon ska bara va med halva dan, och då har hon 
en backspegel och mitt i backspegeln då tar Per Ågren upp hur han hade mått och han tyckte 
det var besvärligt. Ja då ringer Carin Götblad då går hon bort och pratar med Carin Götblad 
och sen kom hon tillbaks och sen ska hon åka därifrån i stort, och då säger hon till mig att, då 
säger hon till mig att "Carin G... Carin har sagt att vi ska inte kommentera det här i pressen, 
men jag kommer göra det ändå säger hon, så jag ringer upp honom."  För då hade ju han ringt 
upp mig och då tala jag om för henne att det jag... så du vet det som han tänker ta upp det är 
att jag tycker att det är storstadsperspektiv på alltihopa och dom har tryckt ut en 
Stockholmsmodell, eh att ingen lyssnar, att man inte har nåra resurser och såna här saker, så 
det var det han skulle ta upp. Och då säger hon att hon ska ringa upp honom när hon åker. 

Sen på kvällen, senare på kvällen, så visar det ju sig att, eh för han, då berätta han att hon 
ringde aldrig upp, utan han fick söka henne igen och då var hon nere i Skåne på ett möte och 
hade inte tid att prata me´n. Vilket då ledde till att han sa "nej men jag kan ta intervjuen på 
telefon, så jag ringer upp dig på telefon morron efter" och då har han nån intervju med henne 
för det. 

Sen så, så hon lämnar ju där och då har ju ledningsgruppen, då börjar vi... fortsätter vi, 
eftersom backspegeln liksom vart ju avbryten för att Carin Götblad ringde, men i vilket fall 
som helst så då prata vi om ska vi ha det såhär? Det är nog jag som tog upp det, är det okej att 
vi får dom här ena gången är det fel på dig, andra gången fel på dig, nästa gång fel på mig så 
ska man sitta och ta skit sån, sån... så kan man inte ha det. Och sen så tar jag upp det här med 
va... med pressen och då säger Björn Wilhelmsson säger ju att "jag hörde,"  säger han. 

Och när... han säger ingenting vad han hörde men han säger "men jag hörde," säger han. Så 
han har definitivt hört det, för en utav dom säger "men jag vet inte vad jag gjorde, jag måste 
ha pratat i telefon."  Han sitter mittemot mig, han prata i telefon. Så, så det här, jag förstår ju 
att det här kan bli helt omöjligt, för Per Ågren, han skulle ju definitivt ha ställt upp och han 
sitter ju ute, han sitter faktiskt ute och pratar med gryningspyromanen i telefon, han har ju 
sånt där... han finns ju i vårat område och han har ett... ja, håller koll så att det ska gå bra, om 
jag säger så,  och det satt han och pratar i, så han hörde inte det här.

Men Per Ågren berättar jag det för, direkt efteråt och jag berätta det för ledningsgruppen. Sen 
så ringde ju min, min biträdande till mig och frågade hur det gått så jag har ju berättat det för 
fler direkt efteråt och det är Stefan Johansson här då. 

För jag... det här... jag... det för mig är det här, jag fattar inte hur man kan ha´t såhär, man kan 
inte få en kniv i ryggen så fort det är nånting, för det är så det känns att du kan inte lita på 
någon. Så det här känns ju jättefrustrerande. 
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Så då hade vi den sittningen i alla fall om, om hur vi ska ha det. Ja, sen gick ju nån då, då 
fundera jag hemma, jag hade ju inte anmält det här på något vis, jag pratade faktiskt med Ralf 
Andersson i Polisförbundet för på nåt vis så hade den där känslan av att nu kommer jag få 
skit som chef alltså, nu kommer jag få det besvärligt. Så att då tänkte jag hör av mig till Ra... 
och jag är ju inte med i Polisförbundet (skrattar till), jag är med i Jusek men, men Ralf 
Andersson har alltid ändå, jag vet att han fångar såna här saker, han har alltid varit bra. Och 
det var mest utifrån att trygga min egen roll om...som chef, som jag, som jag ringde till 
honom. Ja så prata jag med min man hemma så sa jag såhära "det här är ju för jävligt, det här 
går inte. "Nej, nu jag måste säga till att vi ska ha en ledningsgrupp och så tänker jag ta upp 
det. Det här är inte okej."  Så jag bestämmer mig för det på natten och eller på kvällen sent att 
nu, nu all... att alla är med och så tar jag upp det när Lena är med, så att Lena också är med. 

Då på morron när jag kommer hit, så ringer det i min telefon och då är det en journalist som 
heter Sandeman som säger "vad har du för kommentar på att Lena Tysk ska ha hotat dig på 
ett ledningsmöte?"  Och då kände jag såhär åh faen också, ja " jag har ingen kommentar"  och 
då säger hon efter ett tag att... frågar igen, " ja men asså jag måste hantera det här för mig 
själv först,"  säger jag, nånting då och sen börjar hon säga såhär "ja men vad ska vi göra för 
att det ska bli lättare för dig, för jag förstår att det är besvärligt," säger hon såhär. "Nu förstår 
jag ingenting," säger jag först, men då säger hon såhär "ja men då lägger vi på så ska jag 
ringa Lena Tysk."

Och Lena hade ringt till mig om bara ett ärende förut och det... vi nämnde ingenting för 
nånting, alldeles före, då ber jag om... att, då säger jag såhär " ja, men då v... om du ska göra 
nånting för att underlätta för mig då vill  jag tala om för Lena Tysk först, att jag har fått den 
här frågan." "Nej," säger Sandeman "för då blir hon ju förvarnad." "Ja, ja men du ville ju 
underlätta för mig och för mig känns det bättre att  jag berättar det för henne."

 Och det, det samtalet har jag m... då ringer jag upp henne direkt och så sitter ju Stefan 
Johansson och så Tommy Alriksson, ehm det är två som jag jobbar ihop med här dom sitter 
brevid och lyssnar. 

Tommy Alriksson är min son så att, om... ja bara att det kan va bra att känna till. Och då 
säger jag att dom har ringt till mig och frågat om det där, då skriker hon ju rakt "nej! det, 
det... men det är inte rä... sant," eller nånting sånt där säger hon. Och då säger ju jag men du 
sa ju faktiskt så här´nt till mig, det säger jag till henne tre gånger på mötet och så pratar hon 
om frustration emellanåt och sånt men jag får ju i alla fall klart för mig att hon tänker inte s... 
i alla fall inte då säga att hon hade sagt det där. 

Men hon tacka för att jag hade ringt och förvarnat henne eller som hon säger, hon sa nog inte 
förvarna nu blanda jag nog det med första (ohörbart). Hon tacka för att jag ringde. Och sen 
säger jag till henne såhär "Lena det här går inte, vi måste ha ett möte, vi måste träffas 
Ledningsgruppen och prata om hur vi ska hantera det här." Ja så då kom... ja då lägger vi på 
sen kommer det en kallelse till ledningsmöte dan efter och då har... då är det samma grupp 
som var i Sätra brunn och då säger, talar Lena om att hon hade anmält sig själv eh och så ville 
hon ha reda på hur vi mådde. Så gick hon, frågade Per Ågren först, som prata på sen fråga 
hon mig och då sa jag "jag tycker egentligen att du ska fråga alla andra först eftersom vi,"  ja.

Men i vilket fall som helst så var det ett möte som inte gav nånting alls, gick inte på djupet 
utan alla kom ungefär överens om ska vi fortsätta såhär eller ja hur ska vi fortsätta för att det 
blir bra. Vi, jag, Lena Tysk och så Tommy då som jag jobbar och hade ett inplanerat möte 
med Surahammars Kommun, kommunchefen där och kommunstyrelsens ordförande. Jag sa 
till Lena att "det känns inte bra för mig och gå på det där mötet." Det var ju ute i pressen och 
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allting. "För mig spelar det ingen roll, det (mummel) det... jag har inget problem med det," 
säger hon. Och så ville hon prata själv med mig, och så prata vi själva och då ville hon 
hemskt gärna ha det där mötet och då säger jag, "jag går mötet." "Ja men då får du ju inte gå 
och säga att jag har tvingat dig." "Nej det kommer jag inte," säger jag. Säger jag att jag går på 
möte så gör jag det, det är liksom...  kastar vi ingen skit på det viset.

Men vi var på det mötet dan efter sen och det var inte bra. Det var jättetokigt. Kommunchefen 
han bara "ja vi undra om ni skulle komma, hur känns det här då?"  Ja alltså det var 
jättekonstigt. Lena Tysk, när jag åker dit då skickar hon en smiley till mig. Jag har... jag var 
förbannad i två timmar kan jag säga. Hur fasingen kan man... nej, alltså det finns ingen heder 
liksom, nånstans. Ja eller ja jag vet inte. Och så sitter vi på det där mötet och Lena Tysk 
pratar med kommun och hon skrattar och hon skojar och jag höll på och få gå och kräkas 
igen. Mm.

 Av din berättelse här så förstår man ju att det har påverkat dig väldigt mycket.

Ja det har det.

 Mm. Kan du beskriva liksom hur det känns?

Alltså det... först så skäms man ju för att folk beter sig sådär, det är oärligt. Det är otroligt 
oärligt alltså att (suckar). Och lite så som jag tycker att dom har tagit hit en 
Stockholmsmodell och så i Stockholm finns det tio (10) tio – tjugo (10-20)  stycken som står 
på kö för att bli chef. Här till mina gru... jag förklarar, för hon bestämde att vi bara skulle köra 
halvnätter och det är ju så det börja egentligen. Också säger, fick mina gruppchefer titta på 
det och så kommer vi fram till att så ska det inte vara och då säger hon att "dom bryr sig inte 
om verksamheten, säg upp dom, det är bara att säga upp dom." "Ja men nu, du hör ju inte vad 
jag säger." Man kan inte säga upp folk för att inte dom säger nånting, dom har tagit ansvar 
och dom har argument för varför det här... vi kan ju inte bara föra in halvnätter och inte ha 
gjort nån risk... bedömning eller nånting sånt där, nej då ska dom sägas upp och såhär och det 
är lite det man känner lite att... och det är ju det f... nu... det har ju blivit starkare efter allt 
flöde som har kommit in, för det får jag ju hur många mail som helst om det där att vi blir 
behandlade på samma sätt, blivit tystade, har fått skäll ehh...

Och sen, sen är det såhär att när hon kom hit så jag tycker att det är jättebra att hon kommer 
hit för hon brinner för verksamheten, hon driver verksamheten. Det är den första som driver 
Västmanland, så jag fick ju lite hopp, för vi kände ju lite såhär dom skiter i Västmanland, vi 
får inga resurser vi i... och så kommer hon hit. Jippi och så sitter hon och berättar om folk 
som hon säger såhär "den är inte klok, den fick sluta" och blablabla såhär och så sitter man 
liksom och fnittrar med, så man skäms ju över sig själv också, varför man inte sagt... hon... 
en, en i ledningsgruppen som, Lars Eriksson, Krylbo, han fick fler smällar i början, utan att 
jag ställde mig upp och sa " nu får det va nog."

Utan man sitter bara och ser det där, sen helt plötsligt märker man att det här dyker upp mot 
alla, den det passar och Krylbo har ju sagt upp sig, så han ska ju börja i Stockholm igen och 
han har ju talat om att det är ledarskapet det är problem med, så det, det är det här att... och 
jag vet vilken kontakt hon har med Carin Götblad, hon berättar för oss att hon, hon ville så 
gärna ha den här tjänsten ehm från början, men då hade hon inte krälat tillräckligt för mycket 
för Carin Götblad än. Och dom här orden det är inte jag som hittar på, det är hon som säger 
det och det är hon som levererar den här bilden och sen så ser vi ju hur varenda chef hos oss... 
den första är Erik som var placerad, när hans står och pratar med all personal här för första 
gången, då ringer det i telefon, då är det Carin, han springer ut och pratar med Carin.

Förhör med Kumlin, Agneta; 2016-11-07 11:20   diarienr: 0150-K4270-16

  10



 Nu frågade jag dig innan hur  du tog det?

Ja (skrattar) men alltså om jag beskriver den där, så förstår du, det är ju det. Jag mår illa alltså 
utav hur det kan vara. Hur... varför är... va... vi är ju för fan en rättsvårdande myndighet, man 
kan inte bete sig såhär.

 Påverkar det dig privat också?

Ja givetvis.

 Mm. Hur sover du och såna här saker?

Nej det kan jag också säga vi... jag ha... jag gick ju för,  jag fick ju högt blodtryck och gick 
till ehm... och det här vet jag, det här  är ju bara vad man tror, det här ja... jag får ändå säga 
det för det har sin del i det. Gick till läkare för, och prata med en beteendevetare på grund av 
arbetsbelastning och att jag har ju engagemang för verksamheten och man blir ju galen ibland 
när det inte händer nånting. Och där har ju Lena sagt att " ja men du ska va rädd om dig" och 
hela den här biten. Sen så när det här sker på Sätra Brunn då kallar hon till sig, asså  innan det 
har kommit ut att det har kommit ut i tidningen. Det är  innan det har kommit ut, då kallar 
hon till sig Ralf Andersson som är ordförande i Polisförbundet och Mikael Kandelin som är 
huvudskyddsombud och säger till dom att hon ska göra en psykosocial granskning av 
arbetsmiljön lokalpolisområde Norra Västmanland på grund av att en, på grund av att, heter 
det  jag är sjuk och att jag är frustrerad och att hon är orolig för att jag ska fula ut nån 
medarbetare i pressen. Och det får jag ju reda på, det asså det är ju så absurt och sen gör hon 
gällande mitt under dom här dagarna att hon gör det i gott syfte och det kanske är gott syfte 
men, men ja... det kanske... det vet jag inte, jag vet inte men vibbar får jag. Så att det här är 
ing... det här var inte ordnat bra då, då... nu har jag bättre blodtryck än nånsin kan jag tala om 
för dig, jag hade 120 genom 80 (skrattar). Ja, nej men asså, det här är inte b... asså jag är så 
besviken, ja det är så fruktansvärt. Det är så fru... och jag begriper inte varför inte nån har 
gjort nånting åt det.

 När hon säger såhär att du ska dööö,  som du sa.

Ja.

 Mm. Tar du det som ett hot eller hur uppfattar du det?

Jag begriper väl att hon inte tänker döda mig bokstavligen, utan, men jag tänker det här "det 
är kört för mig att vara chef"  och få... asså varje gång jag lyfter ett problem, varje gång jag 
tar upp nånting, så kommer dom jävlas med mig. Det fick jag... det var ett totalt...

 Finns det nån, nu är ju detta arbetet, men har ni nån konflikt privat liksom?

Nej, nej, nej.

 Ni känner inte varandra?  

Nej utan snarare liksom, mig var hon ju glad mot, jag har inte råkat ut för dom där, ingenting 
på något vis. Och jag har, och en del utav dom här förslagen som jag har kommit i min 
målbild, det är hon själv som har kommit med dom från början och sen helt plötsligt så blir 
det nånting som inte hon får ihop uppåt, alltså dom har sån press på. Alltså jag upplever i alla 
så, att pressen från regionsledningen är så stark så att den... nu sitter hon ju, nu har dom till 
slut flyttat på henne och satt na i regionsledningen. Det är ju inge bättre.
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 Lena?

 Ja, jag har lite frågor om själva händelsen då bara här. Du sa att ni var på Sätra brunn, det 
var sju personer då i ledningsgruppen, vad är... det var du och Lena och så nämnde du 
massa namn. Vad är det för... är dom andra polisområdes...

Ja, Per Ågren han är lokalpolisområdeschef för Västerås, han var med och sen är Björn 
Vilhelmsson lokalpolisområdeschef för Västra Mälardalen, sen är det Tommy Gustafsson han 
är kanslichef, så han, han sitt... asså han jobbar ju jättetight med Lena och sen är det Helen 
Evander som är sekreterare åt Lena.

 Just det. Mm.

Ja och sen är det Lars Eriksson, Krylbo som är chef för utredningssektionen.

 Och det här då, det här som hände då det här med... som du berätta om det var på förstod 
jag innan middan då helt enkelt.

Ja.

 Efter bad och innan middag.

Ja.

 Och var satt ni nånstans då?

Då satt vi, vi bo... dom, vi bodde ju över där på natten och då är det en st... ja det är flera hus 
men det är ett hus med rum och så finns det ett samlingsrum nere.

 Mm. Lite mer avslappnat om man säger så.

Ja, ja.

 Inte nåt sammanträdesrum (ohörbart)

Nej, nej, nej.

 Och vilka då är det som du menar kan ha hört det här och sett det hon gjorde?

Björn Vilhelmsson säger ju till och med, när jag återger det, så säger han "jag hörde."

 Mm.

Så säger han, det är vad jag hör. Det är Björn Vilhelmsson. Sen mittemot mig så vet jag att 
Tommy Gustafsson sitter.

 Jag ska bara skriva upp, To... Björn och Tommy Gustafsson, han satt mittemot?

Ja, men han säger ju "jag förstår inte jag måste ha pratat i telefon," säger han. Mm.

 Ja och (ohörbart)-

Och sen...
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 -(ohörbart) Lena är där och sen vilka?

Per Ågren sitter och pratar i telefon utanför det här rummet.

 Det var utanför ja.

Dörrn står öppen men han är inne i ett djupt samtal så han har inte hört nånting.

Är det nån mer med? Det är du...

Helene Evander är jag ganska säker på att hon sitter i soffan. Men alltså jag, jag kan inte 
svära på det, men jag tror hon sitter i soffan.

 Sen förstog jag, bara så jag förstår alla turer här...

Jo vänta Krylbo, han står upp, för honom vet jag att jag ser i det här sammanhanget.

 Ja okej.

Ja men...

 (ohörbart) Lars Eriksson., Mm.

Ja men han säger, säger själv nånting att "jag måste ha gått ut och satt på mig jackan" eller 
nånting sånt där.

 Ja. Får vi väl se då. Men sen undrar jag du sa att du hade pratat eller blitt intervjuad om 
nån gängbrottslighet här och då i det sam... sammanhanget hade du också uttalat då vissa 
kritik då va.

Ja, ja så det vart två i, han la upp det som två intervjuer.

 Ja just det, men sen säger du att som jag förstog kommer Carin eller förlåt inte Carin, Lena 
kommer fram och visar telefonen för dig.

Ja.

 Och då säger du att det är nåra rubriker, jag förstog nog inte.

Hon har sin mail i telefon.

Ja.

Så jag ser eh, vad heter det, inte rubriken, va heter det, ja överskriften på mailet och jag ser att 
det är ett mail hon har fått. För att det är inte sms.

 Nej, hon (ohörbart) ser du vem som har skickat mailet då då?

Ja jag ser, och hon säger dessutom att hon fått det av Carin och jag ser Carins namn nånstans 
och jag eh ser nå utropstecken eller nånting och så tror, asså... och det här kan jag inte riktigt 
svära på att jag ser, om det står hantera eller nånting, för Lena Tysk skriker ju också åt mig 
"nu får du hantera det här," så jag kan inte svära på om jag blandar ihop ordet hantera med det 
jag såg där och det hon skriker, men jag ser att det står nån, nån text som Carin har skrivit 
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till... hon vidareskicka det mailet till Lena.

 Men asså har Ca... får jag bara... har Carin fått ett mail från en journalist eller är det en 
tidningsartikel.

Nej från en journalist.

 Hon har fått nån form av mail då?

Ja, ja. Mm.

 Som gäller det här med omorganisationen (ohörbart)

Ja, ja, ja och där ser jag ju den här rubriken eh, att lokalpolisområdeschefen Norra 
Västmanland är kritisk, ser jag och först ser jag, ser jag inte ja, " men vad skulle jag ha sagt?" 
" Ja men ser du inte" säger hon igen och lyfter upp det.

 Men har, har om man säger så, har Carin Götblad skrivit nånting i mailet eller har hon bara 
vidarebefordrat artikeln eller?

Jag är ganska säker på att det är skrivet från Carin för jag tycker liksom att jag ser, eh ser det 
så som att det står... jag ser ordet Carin, jag ser att det är skickat från Carin liksom. Och så har 
jag för mig att jag ser nå utropstecken eller nånting sånt där. Å hon, å Lena säger ju samtidigt 
att "jag har fått hur många som helst, nu måste du ordna upp det här."

 Men alltså ni satt där, kom... hur... jag... bara så jag repeterar (ohörbart) kommer Lena eller 
sitter hon med från början?

Hon si... eh, ho... jag tror att hon sitter först och så går hon iväg för att hämta jackan, för att vi 
ska... och så är hon borta ett litet tag och min tolkning av det hela är att antingen får hon ett 
mail till eller också så får hon en telefonsignal medans hon är på rummet, för när hon kom ut 
från rummet det är då hon är sådär upprörd.

 Mm och när hon kommer fram då, hur gör hon? Går hon direkt fram till dig eller gör hon 
nåt annat, kan du?

(skrattar) 

 (ohörbart) Långsamt nu bara.

Långsamt eh, om... det är ju en lång korridor med rum och så trappa såhär och här ligger 
själva eh rummet. Jag sitter i en stol med ryggen här och man kan gå in från det hållet och 
man kan gå in från det hållet, så man kan gå runt såhär och ut.

 Mm.

Och hon hade sitt rum här borta, och jag sitter i en stol där, för jag var helt färdig. Alltså för 
att gå.

 Mm, mm.

Och så kommer hon såhär och då går hon snabba steg och så går hon bakom ryggen på mig 
och så vrid... kom hon sådär.
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 Runt, (ohörbart)

Ja och sen så skriker hon.

 Vad skriker hon då?

Ja hon skriker "va fan har du sagt till eh va fan har du sagt till pressen?" "Vadå till pressen?" 
Ja hon säger "va fan har du sagt till pressen,"  säger hon först, ja då säger jag såhär, "ja vadå 
dom var på intervju, intervjua mig om det här med gängbråken." Å, å jag kommer inte ihåg 
vad jag sa precis, men jag försökte svara där nånting och då är hon så... då är hon... hon är, 
hon är förbannad alltså.

 Mm.

Ja ordentligt. Och då säger jag såhär " å vad ska jag asså vadå vad skulle jag ha sagt?" Jag 
pratar nästan med mig själv.

 Ja, ja.

Jag svarar knappast henne för jag börjar ju fundera var... och då trycker hon upp den där 
telefon i ansiktet på mig.

 Men trycker upp, är den mot huden eller?

Nej men den är nog, såhär nära.

 Ja okej du visar ungefär vad ska vi säga i centimeter? 20? 30?

20 kanske 20, 30. Å, å fast hon håller fram telefon, så ställer jag frågan igen, "men vad skulle 
jag ha sagt?" Och då, för då säger hon "ser du inte?"  och då trycker hon den lite närmare, 
men inte så att den nuddar ansiktet. 

 Hon tar aldrig tag i dig på nåt sätt, hon har aldrig nån fysisk kontakt, utan det är bara att 
hon visar telefonen. 

(det hörde svarar nej upprepade gånger under tiden åklagaren ställer frågan)

Det skulle va att det kommer nå saliv då, men inget annat (skrattar till)

 Nej,  nej men jag, du vet vad jag menar. (ohörbart)

Nej det gör hon inte.

 Men hon, du sa först att hon skrek då.

Ja.

 Var hon väldigt högröstad eller hur...

(Suckar) jag vet inte hur... alltså jag kan säga såhär, det är jättekonstigt att även om man 
pratar i telefon om man inte hör. Det är jättekonstigt för såpass högt var det. Ja.

 Och hon var...
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Hon var ju arg, arg helt och... och då och när hon skriker då böjer hon ju fram ansiktet. Hon 
står ju lite snett bakom mig så när hon säger, då är hon ju liksom såhär och jag sitter ju ner så 
då säger hon "du är döööd," och så har hon ett långt, långt ö bara döööd och så säger hon
"du får aldrig mer prata med pressen!" då är hon... och det borde varenda en ha hört kan jag 
väl säga.

 Ja.

Ja.

 Och det här att du är dööd tror du att dom andra hörde det?

Ja det borde det och Björn säger ju att han hörde det, men ja jag vet inte vad Björn säger.

 Och sen har jag förstått då att du, även fast hon uttryckte att du är död, du uppfattade det 
inte som ett ja om man säger riktigt dödshot att hon skulle...

Nej, nej.

 Du vet vad olaga hot (ohörbart)

Ja, ja, nej.

 Utan du tog det mer som ett sätt att stoppa karriären och så?

Ja, ja.

 Men hur kände du om man tänker sig ändå just att det här hände också inför dom andra 
personerna som var me, var det extra... om man säger.

Nej men asså lite vart det ju såhär i och det var ju därför jag har beskrivit hur hon har hållt på 
under dan. Så asså... hade det här vart första gången vid första vid första, då hade man ju 
skämts inför folk då hade man ju tänkt såhär, åh gud. Ja men nu var det nästan så att, jag 
menar hon håller ju på såhär, den enda under det här mötet som har legat bra till, det är Björn 
Vilhelmsson för han hade gjort ett jättebra arbete och han var så duktig och skulle få mer 
resurser än va andra skulle få och såna här saker. Så han ligger ju på plus, han stackarn som 
har hört det här.

 Men bara för att avsluta det här sista här ska jag fråga bara, när hon hade sagt det här att 
du är döööd, vad hände? Vad gjorde hon sen då, gick hon själv därifrån eller?

Nej men hon stog ju kvar där och, och följer ju upp det med att jag aldrig får... "du kommer 
aldrig få prata med pressen."

 Ja det sa hon efter det?

Ja. Det säger hon direkt efter och sen så säger så hon, hon vrider lite på ståställningen så hon 
står inte kvar utan hon st... res... alltså blir mer rak, hon är ju ganska kort också. Kortare än 
mig till och med, ja men då säger hon såhär "det här får du hantera på något vis," säger hon.

 Sa hon efter sen då?

Ja. Mm.
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 Ha (som i jaha).

Och då, men då blir ju... då har jag fått nog av det där, så då reser jag mig bara upp och så går 
jag. Och då är jag ju, då är jag förbannad faktiskt. Och då tänker jag, då ringer jag upp honom 
på en gång och Per han går och lullar med si-

 Ringer upp vem då?

Den hära journalisten.

 Just det.

För att be honom att ringa upp morron efter, för vi var ju sent ute, vi skulle ha m...

 Var det den journalisten du hade haft intervju med om det här?

Ja.

 Hade han sökt dig igen då eller?

Ja han hade sökt mig också nåra gånger på under dan.

 Ja okej då förstår jag. Mm.Mm. Och sen sitter du, du går och äter middag, men då blir du 
illamående som du berättar på middan då.

Ja.

 På grund av det här då?

Ja det syns att hon har räknat ut, "nu har jag gjort bort mig,"  det, det alltså, eller det är min 
tolkning, jag kan väl inte säga det, men jag uppfatta det så.

 Och sen, nej förlåt, jag ska bara fråga också hur, hur har det varit nu efter har du haft nån 
kontakt med henne om man säger den här sista, senaste veckan/veckorna?

Nej men det är ju så här att heter det, eh nej det har... hon ringde om nånting på morron då 
och sen ringde ju den där journalisten och fråga den där frågan och då ringde jag upp henne.

 Ja just det men sen efter sen efter anmälan?

Efter det så hade vi ju det där mötet dan efter.

 Ja.

Och då hade hon gjort en anmälan därför kunde hon inte kommentera. Sen var vi ute i 
Surahammars kommun eh och sen söker hon upp mig för att tala om att hon skulle bli flyttad 
på.

 Okej.

Så nå mer än så har det inte varit.

 Nej.
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Och däremot så vi... för jag skriver ju till Carin Götblad och Eliasson, tycker det är 
jättekonstigt att inte dom har hört av sig mig, och då säger Carin Götblad att "jag kan inte 
prata med dig för det är en utredning på gång." "Ja men du har ju pratat med misstänkt," 
åtminstone 3, 4 gånger som jag vet, men mig hade hon inte ens hört av sig till. Så att det här... 
och det är väl det som gör det lite, lite... ehm, alltså det är det som gör att man, att man förstår 
att jag kommer få ett helvete för att, att dom där samverkar ju, asså jättetydligt. Så att det är 
ju, och det är  min chef liksom på region det är ju regions... eh, och nu har dom ju flyttat 
henne till region, det är inget bättre, för att region kan hon ju liksom... alltså jag tror inte... jag 
är inte d... det är som dom säger, det var ju som Ralf Andersson sa just nu är du sitter du mest 
säkert utav alla här, du kan be Carin Götblad att tvätta din bil, ja.

 Mm.

Men, men det ska ju va hållbart det vi håller på å jobba med,  jag är ju här för verksamhetens 
skull, de är ju helt... nej jag blir så förbannad så jag... att, att det ska vara... och jag blir asså 
att inte folk har gjort nånting åt det, jag begriper det inte.

 Jag har nog inga fler frågor.

 Nej. Förhöret skrivs ut i sin helhet.

Mm.

 Vill du gärna ta del av det eller godkänner du det ändå?

Ja jag tar gärna del av det, det gör jag. Absolut.

 Då är klockan fem över tolv och då stänger jag av.

Ja.

 Tack för att vi fick komma hit.

2016-11-23 utskrift av förhör genomlyssnat av mig kommissarie AnnKristine Nyström.
2016-11-23 utskrift av förhör översänt till Agneta Kumlin för genomläsning och 
godkännande.

 2016-12-06 förhöret är genomläst och godkänt.
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Ersättningsanspråk Signerat av

Signerat datum

Polismyndighet

Enhet

Särskilda utr 1 Väst SU
Diarienr

0150-K4270-16
Person som yrkar ersättning Personnummer/Orgnr Roll

Kumlin, Agneta Målsägande
Övertagare av anspråk

Brott som föranlett yrkandet Datum

Ofredande alt hot mot tjänsteman 2016-12-29
Övriga Personnummer/Orgnr Roll

Kumlin, Agneta Uppgiftslämnare
Talan önskas förd av åklagare

Ja
Ersättningsyrkande i kronor

7000
Preciserat yrkande

Agneta Kumlin yrkar ersättning med 7 000 kronor + ränta från brottsdatum, för kränkning av den

personliga integriteten.
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Förhör Signerat av

Signerat datum

Polismyndighet

Enhet

Särskilda utr 1 Väst SU
Diarienr

0150-K4270-16
Hörd person

Jewander, Helene
Personnummer

Den hörde är

Vittne
ID Styrkt

Nej
Ställning till misstänkt - målsägande - vittne

Tolk Språk

Brottsmisstanke / Anledning till förhöret

Sina iakttagelser i samband med ledningsmöte Sätra Brunn torsdagen den 20 oktober 2016.
Underrättad om misstanke Underrättad om rätt till försvarare (best i FUK 12§ iakttagna)

Försvarare/ombud önskas Försvarare/ombud närvarande Godtar den försvarare som rätten förordnar

Förhörsledare

AnnKristine Nyström
Förhörsdatum

2016-11-29
Förhör påbörjat

10:30
Förhör avslutat

10:35
Förhörsplats

Telefonförhör Gårdatorget 2 i Göteborg
Typ av förhör

RB 23:6
Utskrivet av

MR

Förhörssätt

Telefonförhör

Ljudbandsförhör  Förhörsvittne

Berättelse

ANNK0371 DS2

Förhörsledare = FL, kommissarie AnnKristine Nyström
Hörd Person = HJ, Helene Jewander

FL: Anledningen till dagens förhör är då vad som hände torsdagen 
den 20 oktober 2016 på Sätra Brunn efter ledningsmötet då ni samlades i ett allrum en 
halvtimma innan middagan.

Innan du berättar om händelsen kan du tala om din ställning till Agneta  Kumlin och Lena 
Tysk.

HJ: Ja, jag jobbar då som handläggare på Kansliet och en av arbetsuppgifterna är att vara 
sekreterare till Lena Tysk.

FL: Mm.

HJ: Agneta Kumlin har jag jobbat tillsammans med under många år. Dels har hon varit min 
chef tidigare, när jag jobbade på krimjouren. 2015 fick jag den här tjänsten jag har idag. Då 
var Agneta biträdande chef på Länskrim som det hette då.

FL: Mm.

HJ: Vi har sedan haft olika kontakter då hon haft olika positioner i (ohörbart) 



ledningsgruppen och sen äh den strategiska ledningsgruppen här.

FL: Berätta så detaljerat som möjligt vad du ser och hör i det här allrummet och vad som 
händer mellan Agneta Kumlin och Lena Tysk.

HJ: Ja innan vi samlades för att gå på middan så tror jag att dom flesta kanske var där före 
mig. Vi satt och pratade allmänt och jag såg absolut ingenting som skulle kunna härröra till 
någonting mer än en vanlig, en vanlig träff med arbetskamrater innan man går till middag. 
För mig har det liksom inte hänt någonting där. Jag såg ingenting hörde ingenting. Så jag vet 
inte riktigt vad det är som har sagts och gjorts.

FL: Nähä. Finns det nånting som du har iakttagit mellan Agneta Kumlin och Lena Tysk om 
de har stått och pratat med varandra eller suttit jämte varandra eller något sådant?

HJ: Ah jag kommer inte ihåg i detalj vem som satt bredvid vem eller stod och pratade med 
vem. Men det är högst troligt att dom gjorde det för det pågår ju hela tiden samtal mellan 
människor och jag vet ju att man pratade ju om äh just det, det här att Agneta hade varit i 
media och så.

FL: Mm.

HJ: Då efter att hon hade varit det. Men jag kan inte påstå att det skulle ha direkt hänt 
någonting (ohörbart) jag har inte hört eller sett någonting så det är jätte svårt och säga.

FL: Du har läst i pressen eller?

HJ: Ja gud ja, jag vart ju uppring själv av en journalist här på måndan, så jag var inte 
förvånad.

FL: Nej. Jag ställer bara frågan så här. Har du sett att Lena Tysk har tryckt en mobiltelefon 
nära Agneta Kumlins ansikte?

HJ: Nej, det har jag inte.

FL: Det har du inte? Äh har du sett om Agneta på något sätt har blivit uppriven och lämnat 
det här allrummet?

HJ: Nej det såg jag inte. Som jag sa, det kommer någon och gick nån man har inte koll på alla 
hur de rör sig. Nej, inte då , nej.

FL: Det här skrivs ut i sin helhet ifrån ljudfilen, är det godkänt eller vill du läsa igenom den?

HJ: Nej, nej, det är helt godkänt

FL: Då är klockan fem minuter över halv tio. Tack så mycket för att jag fick störa dig

HJ: Tack så mycket själv.

FL: Hej då

HJ: Hej. 

2016-11-30 förhör i utskriven form åter och genomlyssnat av mig, kommissarie AnnKristine 
Nyström
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Förhör Signerat av

Signerat datum

Polismyndighet

Enhet

Särskilda utr 1 Väst SU
Diarienr

0150-K4270-16
Hörd person

Ågren, Per
Personnummer

Den hörde är

Vittne
ID Styrkt

Nej
Ställning till misstänkt - målsägande - vittne

Tolk Språk

Brottsmisstanke / Anledning till förhöret

Sina iakttagelser i samband med ledningsmöte Sätra Brunn torsdagen den 20 oktober 2016
Underrättad om misstanke Underrättad om rätt till försvarare (best i FUK 12§ iakttagna)

Försvarare/ombud önskas Försvarare/ombud närvarande Godtar den försvarare som rätten förordnar

Förhörsledare

AnnKristine Nyström
Förhörsdatum

2016-11-29
Förhör påbörjat

10:40
Förhör avslutat

10:45
Förhörsplats

Telefonförhör Gårdatorget 2 i Göteborg
Typ av förhör

RB 23:6
Utskrivet av

AKN

Förhörssätt

Telefonförhör

Ljudbandsförhör  Förhörsvittne

Berättelse

ANNK0372 DS2

 Förhörsledare skrivs med fet stil
Hörd person skrivs med normal stil

Och anledningen är då, till dagens förhör är vad som hände torsdagen den 20 oktober 
2016 på Sätra Brunn efter ledningsmötet då ni samlades i allrummet en halvtimma 
innan middagen.

Så att jag önskar att du berättar så detaljerat som möjligt vad du ser och hör vad som 
händer mellan Agneta Kumlin och Lena Tysk.

Jag var inte på plats eller inne i rummet då när den här händelsen som du relaterar till tror jag, 
inträffade.

 Nä. Vad är det för en händelse jag relaterar till då?

Jag tar för givet att det är det här medialt uppmärksammade där hon får en telefon upptryckt i 
ansiktet där hon säger nånting, exakt vet jag inte, kommer jag faktiskt inte ihåg.

 Nä. Och det stämmer, det är den händelsen.
Var befann du dig då?

Jag satt, jag var utanför och satt och pratade med Ulf Borgström om jag skall vara riktigt 



uppriktig.

 Mm. Om du inte hörde eller såg någonting, såg du om Agneta Kumlin eller Lena Tysk 
lämnade det här rummet?

Nej. Det enda, den kopplingen jag kan göra till den händelsen det är ni vi går till den här 
middan och då relaterar, då berättar Agneta om vad som har hänt.

 Mm. Kan du återge vad Agneta berättade för dig?

Ja, hon återger precis det jag försökte säga, det vill säga, Lena Tysk har visat upp sin 
mobiltelefon och sagt nånting, nu kan jag tyvärr inte exakta ordalydelsen, men nånting i stil 
med "har du sagt dethära i media då är du död" alltså inte död som person, utan snarare som 
polis, alltså. Ungefär den ordalydelse, jag törs inte svära på den exakta ordalydelsen.

Så om du frågar mig "är det exakt så hon sa?" "Nej, det kan jag inte svära på."

 Kan du beskriva Agneta Kumlins sinnesstämning när hon berättar det här?

Ja hon var, upprörd över att det har hänt och hon var arg över att det hade hänt, hon… 
(samtalet bryts)

(samtalet återkommer)

…fruktansvärt otrevligt.

 Nu bröts det lite granna där, så att jag ber dig tala om återigen hennes sinnesstämning, 
det blev tyst nämligen i telefonen.

Jaha. Hon var, Agneta var upprörd, hon var jätte besviken, hon var arg och hon kunde inte 
förstå hur man kunde göra på det där sättet, alltså att säga sådär och att framföra det på det, 
alltså som hon själv då tyckte brutala sättet.

För att det vet jag, det kanske är möjligt att det är mitt ord men,  men det sätt som jag får 
intryck av att hon tycker det var, pang på såhär och sen ingen, det var liksom ingen reflektion, 
var är det som har hänt, vad har du sagt vad, inget sånt utan det var bara "så här är det" och så 
sen, det var nog en av de saker som gjorde henne mest upprörd att hon inte lyssna in först vad 
som egentligen hade förevarit, innan det dära, vad det nu är för nånting hon visade kanske, 
det vet jag inte.

 Har Agneta sagt nånting om hur hon blev tillsagd att förhålla sig till pressen?

Hon säger att hon, hon skall inte få prata med median nånmera efter det här, om det är så här, 
nånting sånt säger hon också.

 Mm. Är det nånting spontant som du vill berätta?

Nämen, jag fick det intrycket att när hon säger det här så är det precis det här som har hänt. 
Jag får inget annat intryck än att det som Agneta säger är den nakna sanningen. 

Hon är upprörd över det som har hänt och reflekterar utan nån större eftertanke över det hon 
varit utsatt för, så det kommer helt fritt från hjärtat och det, jag upplever det att det är nånting 
som hon berättar det är från, därför att hon precis har upplevt det hon säger.
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Liksom ingen omskrivning i det hon säger, det är ingen, ingen djuplodande analys utan hon 
bara beskriver nånting, här och nu, det här hände, kan det här vara möjligt, hur kan det vara 
så här? Det blir massa sådana här frågor mitt i berättandet, om man säger så.

 Mm.

 Det här förhöret skrivs ut i sin helhet, är det godkänt som är eller vill du läsa igenom 
det?

Jamen, ja det är klart det är alltid roligt och eller bra kunna läsa det men, ja? Det är ju 
formuleringarna när man pratar som ibland när man läser i skriven text som man kanske 
funderar över om jag skulle sagt så där om jag hade skrive det.

 Men det är inte sagt att det är utan när man talar så låter det på ett speciellt sätt.

Jo jag förstår.

 Men du får bestämma.

Nej men jag har sagt det, och jag får stå för det jag säger, jag, men det bli, jag har försökt och 
formulera mig på, ja, nej det får vara så.

 Då tackar jag för att jag fick störa och nu är klockan 10.45 och jag stänger av 
bandspelaren.

Ja.

2016-11-29 förhöret utskrivet av mig, kommissarie AnnKristine Nyström och genomlyssnat 
ytterligare en gång.
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Förhör Signerat av

Signerat datum

Polismyndighet

Enhet

Särskilda utr 1 Väst SU
Diarienr

0150-K4270-16
Hörd person

Eriksson, Lars
Personnummer

Den hörde är

Vittne
ID Styrkt

Nej
Ställning till misstänkt - målsägande - vittne

Tolk Språk

Brottsmisstanke / Anledning till förhöret

Sina iakttagelser i samband med ledningsmöte Sätra Brunn torsdagen den 20 oktober 2016
Underrättad om misstanke Underrättad om rätt till försvarare (best i FUK 12§ iakttagna)

Försvarare/ombud önskas Försvarare/ombud närvarande Godtar den försvarare som rätten förordnar

Förhörsledare

AnnKristine Nyström
Förhörsdatum

2016-11-29
Förhör påbörjat

12:25
Förhör avslutat

12:30
Förhörsplats

Telefonförhör Gårdatorget 2 i Göteborg
Typ av förhör

RB 23:6
Utskrivet av

MR

Förhörssätt

Telefonförhör

Ljudbandsförhör  Förhörsvittne

Berättelse

ANNK0373 DS2

Förhörsledare = FL
Hörd Person = LE

FL: Och som jag sa då, så är anledningen till dagens förhör vad som hände torsdagen den 20 
oktober 2016 på Sätra Brunn och det var efter, efter ledningsmötet då ni samlades i allrummet 
en halvtimma innan middagen.

Jag ber att du så detaljerat som möjligt berätta vad du ser och hör vad som händer mellan 
Agneta Kumlin och Lena Tysk.

LE: Ja och den uppgiften blir väldigt enkel och (ohörbart) det här som nu skulle ha hänt.

FL: Ja.

LE: Då var inte jag närvarande i det här rummet.

FL: Hä. Har Agneta eller någon annan berättat för dig vad som hände där?

LE: Inte, alltså den här kvällen då, vi hade ju inlednings konferens då i Sätra brunn och en 
heldag innan har vi haft vår konferens och sen så samlades vi i vad jag kan tro det här rummet 
som är aktuellt då, i korridoren där, direkt efter själva formella mötet med lite lättare äh äh 



resonemang utav dagen och den biten. Och efter det så gick vi och relaxade vid brunns spa 
avdelning några stycken utav oss. Där Agneta och Lena var med i den här trivselbiten efter 
själva konferensen.

FL: Mm.

LE: Så gick vi tillbaks till äh där vi har då sovplatsen eller vad ska man säga?

FL: Ja.

LE: Själva, det är inget hotell, men hotelldelen då, för att vara lite vårdslös i uttrycket. Och 
där deltog inte jag utan jag gick upp på mitt rum för att byta om inför middagan på kvällen 
som var klockan 19 har jag för mig.

FL: Mm.

LE: Och när jag gick upp så, så har jag ingen riktig klar minnesbild på  exakt vilka som var i 
det här rummet och vilka som eventuellt då gick för och böta om. Men jag gick i alla fall och 
böt om. Så gick jag ner och då så var väl dom flesta klara nere i foajén i angränsande i det här 
rummet som vi hade träffats i tidigare. Jag gick med Lena Tysk ifrån den här anläggningen 
till resturangen som låg ett par hundra meter därifrån.

FL: Mm.

LE: Och jag hade ett normalt samtal med lite privat karaktär med Lena.

FL: Mm.

LE: Jag märkte ingenting upprört eller någonting. Sen vart jag lite fundersam när vi satt och 
åt middag äh äh man började titta i sina telefoner väldigt, tyckte jag. Varför gör man så här?  
Jag reagerade på det att man började att man började med sina telefoner, det var liksom dom 
flesta...

FL: Mm.

LE: …Och jag fattade ingenting vad det här stod för. Äh ja och sen så förlöpte ju middagan 
där och i en trevlig stämning. Jag märkte absolut ingenting. Och var totalt ovetandes under 
hela kvällen i vad som eventuellet då har inträffat äh innan.

FL: Mm. Och det får du reda på, hur sedan?

LE: Ja höredu exakt hur jag fick reda på det här det är …. Jag lite osäker på faktiskt för det 
kommer från olika håll.

FL: Mm.

LE: Min kollega här ringde liksom och frågade mig vad som hände på konferensen. Nån dag 
eller några dagar efteråt, helt enkelt. Och fortfarande då hade jag ingen aning om vad som 
hade inträffat.

FL: Nej.

LE: Så det var ingenting som, som.. Och sen hade vi konferens dagen efter också.
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FL: Mm.

LE: Och äh jag märkte absolut ingenting, jag var totalt ovetande om dom här eventualiteter 
som har inträffat. Och ingenting framkom på den dagen efter på konferensen om det här till 
mig.

FL: Nej. Men då läst pressen om vad som har hänt?

LE: Ja, det har jag ju gjort.

FL: Ja jag har inga fler frågor och jag är tacksam för att jag fick störa dig. 

Den här ljudfilen skrivs ut i sin helhet och jag frågar om du godkänner det eller om du vill 
läsa igenom det?

LE: Nej, jag godkänner det.

FL: Då är klockan halv ett och då stänger jag av och tack så mycket.

LE: Ja tack själv.

FL: Hej då.

LE: Hej då. 

2016-11-30 förhör i utskriven form åter och genomlyssnat av mig, kommissarie AnnKristine 
Nyström
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Förhör Signerat av

Signerat datum

Polismyndighet

Enhet

Särskilda utr 1 Väst SU
Diarienr

0150-K4270-16
Hörd person

Gustafsson, Tommy
Personnummer

Den hörde är

Vittne
ID Styrkt

Nej
Ställning till misstänkt - målsägande - vittne

Tolk Språk

Brottsmisstanke / Anledning till förhöret

Sina iakttagelser i samband med ledningsmöte Sätra Brunn torsdagen den 20 oktober 2016
Underrättad om misstanke Underrättad om rätt till försvarare (best i FUK 12§ iakttagna)

Försvarare/ombud önskas Försvarare/ombud närvarande Godtar den försvarare som rätten förordnar

Förhörsledare

AnnKristine Nyström
Förhörsdatum

2016-11-29
Förhör påbörjat

12:35
Förhör avslutat

12:38
Förhörsplats

Telefonförhör Gårdatorget 2 i Göteborg
Typ av förhör

RB 23:6
Utskrivet av

AKN

Förhörssätt

Telefonförhör

Ljudbandsförhör  Förhörsvittne

Berättelse

ANNK0374 DS2

 Förhörsledare skrivs med fet stil
Hörd person skrivs med normal stil

 Anledningen till dagens förhör, som jag läste upp, är vad som hände torsdagen den 20 
oktober 2016 på Sätra Brunn då efter ledningsmötet då ni samlades i allrummet en 
halvtimma innan middagen.

Var vänlig och berätta om, så detaljerat som möjligt vad du ser och hör sker mellan 
Agneta Kumlin och Lena Tysk.

En kompletterande fråga bara. Vilken datum sa du att det här skulle ha varit?

 Jag sa att den var den 20 oktober.

Jag tittar i min kalender, jag tror det var 18:de 19:de, alltså tisdag, onsdag den veckan vi var 
på den här ledningsinternatet.

Men, men det är petitesser. Och lite intressant är, nu skall jag svara på frågan. För att utifrån 
det man har läst i tidningarna, så har jag inte vetat om vad som varit sagt eller, för jag har inte 
hört eller sett ett dugg av det här. 

Inte ens, mindre vetat om när det skulle ha skett.



Jag förstår här på din fråga här att uppenbarligen så har det hänt i samlingsrummet utanför när 
vi skulle gå och äta middag.

 Mm.

Äh och äh, efter själva liksom arbetsdagen så gick vi tillbaka till där vi bodde och där hade vi 
nån form utav aktivitet som bestod av nån typ av frågesport.

Sen så gick vi och tog ett bad: Efter det så gick dom flesta, misstänker jag, för jag gjorde i 
varje fall det, till mitt rum där jag gjorde iordning mig. Jag ringde lite samtal och annat.

Och när jag kommer ut i det aktuella samlingsrummet så är det folk där, jag kan idag inte 
minnas vilka som var där, exakt för att säga, att den och den var där och den var inte där, det 
kommer jag inte ihåg.

Jag vet att jag pratade i telefon även därute med våran planerare här för det var en 
planeringsgrej som det var lite, lite stök med, så att säga.

Och sen gick vi till middan. Till middan gick jag ihop med Helen Jiwander och Björn 
Wilhelmsson. Vi gick den nedre vägen för den var asfalterad och den bedömde vi som lite 
närmre. Dom andra gick den övre vägen.

När vi kommer till middan och vi äter då hör jag att flera pratar om nån form av TV inslag, 
där, ja, dom tittar på sin iPhone på nått TV inslag där Agneta skulle ha varit med och sen är 
det inget mer med det, ungefär. Jag tittar inte på de, utan jag ser över axeln och ser att det är 
en intervju bara.

 Mm.

Din fråga var mer konkret kring den här lilla, vad skall vi kalla, samlingsrummet i den 
byggnaden där vi bodde.

 Mm. Vad som hände och skedde där.

Ja min, min minnesbild av, den lilla korta tid jag befann mig däri, som sagt jag pratade i 
telefonen på rummet, jag pratade ytterligare i telefonen där ute, det var att folk var där och jag 
vet ju säkerligen att Björn och Helen var där, eftersom dom tog jag sällskap med till maten, 
eftersom vi gick en egen väg dit.

 Mm.

Exakt vilka fler som var där, det kan inte jag med säkerhet säga.

 Nä. Förhöret är som sagt var då taget på ljudfil och det skrivs ut i sin helhet. 
Godkänner du det eller vill du ta del av förhöret?

Nej jag godkänner det.

 Då får jag tacka för att jag fick störa dig och klockan är nu 12.38. Då stänger jag av 
bandspelaren  och tack så mycket.

Ja tack.
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 Hej då.

2016-12-02 förhöret utskrivet av mig, kommissarie AnnKristine Nyström och därefter 
genomlyssnat ytterligare en gång.
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Förhör Signerat av

Signerat datum

Polismyndighet

Enhet

Särskilda utr 1 Väst SU
Diarienr

0150-K4270-16
Hörd person

Wilhelmsson, Björn
Personnummer

Den hörde är

Vittne
ID Styrkt

Nej
Ställning till misstänkt - målsägande - vittne

Tolk Språk

Brottsmisstanke / Anledning till förhöret

Sina iakttagelser i samband med ledningsmöte Sätra Brunn torsdagen den 20 oktoer 2016
Underrättad om misstanke Underrättad om rätt till försvarare (best i FUK 12§ iakttagna)

Försvarare/ombud önskas Försvarare/ombud närvarande Godtar den försvarare som rätten förordnar

Förhörsledare

AnnKristine Nyström
Förhörsdatum

2016-12-02
Förhör påbörjat

13:00
Förhör avslutat

13:10
Förhörsplats

Telefonförhör Gårdatorget 2 i Göteborg
Typ av förhör

RB 23:6
Utskrivet av

AKN

Förhörssätt

Telefonförhör

Ljudbandsförhör  Förhörsvittne

Berättelse

ANNK0375 DS2

 Förhörsledaren skriv med fet stil.
Hörd person skrivs med normal stil.

 Och som jag läste upp här då som anledning till förhöret, är att vad det som hände 
torsdagen den 20 oktober 2016 på Sätra Brunn och det var efter ledningsmötet då ni 
samlades i allrummet en halvtimma innan middagen.

Var vänlig och berätta så detaljerat som möjligt vad du har iakttaget. 

Ja precis. 

 Och då är det mellan Agneta Kumlin och Lena Tysk.

Ja, precis, precis. Nämen den här aktuella dagen, eller dagarna, jag tror egentligen att det är 
18:de till 19:de oktober som är aktuellta då.

Så var vi i ledningsgruppen i polisområdet Västmaland på en ledningskonferens i Sätra 
Brunn. Och syftet med de här ledningsdagarna innehållet i dom handlade egentligen om 
polisområdets målbild, det vill säga, hur dom resurserna som finns i lokalpolisområdena hur 
de skall fördelas och planläggning och diskussioner kring det, då´rå.

Den här dan, på tisdan, så hade vi det här mötet och diskussioner. Och på eftermiddan där nån 
gång, så avslutade vi själva mötet, innan den här aktuella situationen, som du nämner, så var 



det viss så kallad fritid. Det var några i sällskapet som gick till en sådan här spa anläggning 
som fanns i närheten där och badade lite bubbelpool eller vad det var för nånting, då´rå.

Men oaktade det då, så var vi alla så att säga, inrymda eller incheckade i den här 
konferensbyggnaden, ett hus, ett tvåvåningshus, kan man säga. Där var och en hade sitt eget 
rum. Och jag vill minnas att middan här skulle starta vid 19 tiden på kvällen.

Och jag hade på eftermiddan, innan den här spa delen, haft ja, lite samkväm med nån rolig 
aktivitet där som handlade om olika, ja, horoskop och dylikt, alltså i syfte att bygga ihop 
gruppen lite granna.

Äh, så att, börjar vi komma till det här att, jag hade varit uppe på mitt rum och vi skulle 
samlas för att göra nån form av gemensam avförd, en lite kort promenad till själva huset där 
middan skulle serveras, då.

Äh, ja, jag hade vart fall ett rum på ovanvåningen här, då´rå. Och när jag var, hade gjort mig 
klar för middan och ja, gissningsvis nånstans kvart, tio i sju eller liknande, så gick jag ned för 
den här trappan då från övervåningen ner till den undre våningen. 

Och där, när man kom ner direkt så fanns det nån form av entréhall och innanför det så fanns 
det nån form av, ja, sällskapsrum eller TV rum eller liknande. 

Samma rum som vi hade haft den här lite roliga aktiviteten nåra timmar innan där på 
eftermiddagen, då.

 Mm.

Äh, min minnesbild är att när jag kommer ner för den här trappan så finns i den här farstun 
eller entrén, hallen där, så fanns Lena Tysk och där fanns också Agneta Kumlin, som stod där.

Och när jag kom ner för trappan där så, äh, ja visade eller höll Lena upp sin mobiltelefon för 
Agneta. Och jag minns inte exakt ordagrant vad som sa här, men jag har verkligen försökt 
återkalla min minnesbild av det här, då´rå, men, men att det gick ut på att, äh, nån ting med 
att Agneta hade pratat med media om någonting, och Lena sa nånting i stil med att "har du 
sagt det här till media?" 

Om det var så eller om beroende på, ja "har du sagt det här till media så är du" ja, antingen 
död eller rökt eller körd, eller nått sånt begrepp. Jag kan inte riktigt återkalla exakt vad som sa 
då.

 Mm.

Eller "vad är det för nånting du har, ja, berättat om eller sagt till media?" Och sen den här 
frasen, då´rå.

Äh, ja, det är väl i stora drag det då. Precis efter det här, ja, jag har ingen minnesbild av att jag 
liksom stannade upp eller stog kvar eller liksom gav mig in i diskussionen eller så vidare, 
utan strax efter det här så blev det ju så att säga, av, gemensam promenad till, till det här, ja, 
middan, då´rå.

 Mm. När du kommer ner för trappen då som du säger, ser du in i det här rummet eller 
har du redan gått in i rummet?

Alltså min minnesbild är att, där Agneta och Lena stog, det var inte inne i det här 
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sällskapsrummet, utan det var i den här hallen eller vad man skall säga, alldeles innan man 
kliver in i det här sällskapsrummet, då.

 Kan du beskriva hur Lena Tysk säger det här eller hur hon beter sig när hon visar upp 
telefonen för Agneta Kumlin?

Ja, nä det var ju inte alldeles helt lugnt så, utan det var nån form affekt eller ja, nån form av 
uppriven liksom sinnesstämning eller vad man skall säga, då.

 Mm. Av vem då?

Alltså ifrån Lena Tysks sida.

 Mm. Hur, kommer du ihåg hur Agneta Kumlin reagerade eller hur hon betedde sig?

Nej, jag gör inte det. Jag har ingen minnesbild av att hon liksom svarade, alltså på nått sätt 
eller ja, responderade på det här överhuvudtaget då, och där är ju som jag kommer ihåg det, 
under den tiden som jag fanns i närheten liksom, ett väldigt kort ögonblick, liksom det är ju, 
ja, att jag i stort sett går förbi där då´rå.

 Mm. Äh, finns det flera intill Lena Tysk och Agneta Kumlin mer än du, när du hör 
detta?

Nej, jag har inget minne av om och i sånna fall vem som kan ha vart i närheten här, då´rå. Vi 
var ju liksom hela dan här, om och runt omkring varandra hela tiden i olika situationer, jag 
kommer faktiskt inte ihåg om det fanns nån annan i närheten av och i sånna fall vem.

Men fullt klart var det ju så att vi skulle samla ihop oss för att ja, promenera iväg till middan 
då. Så det finns ju säkert möjlighet att det kan ha funnits nån i närheten här då.

 Jag vill bara fråga också, ljudnivån när hon säger detta är det högt eller är det att man, 
på nått annat sätt framför det?

Nä, men det var väl, äh, det var inget riktigt gap och skrik så som jag uppfattade det, men att 
det var väl kanske något högre ljudnivå än vanlig samtalston, om man säger så då`ra.

 Mm. Hur upplevde du det själv när du hörde detta?

Ja, jag har tänkt mycket på det här, äh, förstås, äh, och, äh jag kan inte säga att jag uppfattade 
det som att det var ett liksom ett, ett hot i den bemärkelsen liksom, om man nu betecknar det 
som, utifrån lagboken sett, ett olaga hot. Det gjorde jag inte, utan jag uppfattade det som att 
hon, Lena Tysk, då´rå, va, ja, äh, hur skall man uttrycka det, äh, ifrågasättande till det här och 
jag har i efterhand eller väldigt kort därefter förstått att, att, att regionsledningen hade fått en 
på ringning eller en fråga från det här aktuella, ja, media, om man säger så då´rå, Sveriges 
Televison Västmaland om att ja, svara på dom påståenden som Agneta hade lämnat till, eller 
hennes uppgifter som hon hade lämnat till media, då´rå. Och att, ja, Lena Tysk hade fått den 
uppgiften att så att säga gå i svaromål för det eller ja, besvara det helt enkelt på medias frågor.

 Mm. Hörde du nånting om Agneta Kumlin fick nån förhållningssätt hur hon skall bete 
sig mot pressen eller media?

Nej. Det kan jag inte säga.

 Nä. Som jag sa inledningsvis då så är ju förhöret på ljudfil och det kommer att skrivas 
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ut i sin helhet.

Ja.

 Och jag undrar om du godkänner eller om du vill läsa igenom förhöret?

Nej, utan skrivs det ut i sin helhet och det finns inspelat, så ser jag inga särskilda skäl till att 
jag behöver se utskriften innan då. Om det finns möjlighet så kan jag förstås gärna få se hur 
det blir då´rå, om man uttrycker sig så.

 Mm. Med andra ord så vill du ta del av det?

Ja.

 Ja. Då är klockan tio över ett. Och då kommer jag att stänga av telefonen, nä, 
bandspelaren. Och så tackar jag för att jag fick störa dig.

Ja. Tack själv.

 Hej då. 

Hej.

Förhöret utskrivet av mig, kommissarie AnnKristine Nyström och därefter genomlyssnat 
ytterligare en gång.
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Förhör Signerat av

Signerat datum

Polismyndighet

Enhet

Särskilda utr 1 Väst SU
Diarienr

0150-K4270-16
Hörd person

Tysk, Lena Ann-Karolin
Personnummer

19590726-4021
Den hörde är

Misstänkt
ID Styrkt

Nej
Ställning till misstänkt - målsägande - vittne

Tolk Språk

Brottsmisstanke / Anledning till förhöret

Anmälan mot polis för ofredande 2016-10-18
Underrättad om misstanke Underrättad om rätt till försvarare (best i FUK 12§ iakttagna)

Försvarare/ombud önskas

Johan Eriksson
Försvarare/ombud närvarande

Ja
Godtar den försvarare som rätten förordnar

Förhörsledare

AnnKristine Nyström
Förhörsdatum

2016-12-21
Förhör påbörjat

10:55
Förhör avslutat

11:22
Förhörsplats

Särskilda Utredningar Stockholm
Typ av förhör

RB 23:6
Utskrivet av

JB

Förhörssätt

Ljudbandsförhör  
Förhörsvittne

Berättelse

ANNK0379

Förhörsledaren skrivs med fet stil.
Den hörde skrivs med normal stil.
 Chefsåklagaren skrivs med kursiv stil.
Advokaten skrivs ut som följande  Advokaten:

 Närvarande vid dagens förhör är offentlig försvarare Johan Eriksson som har 
möjlighet att ställa frågor, men lämpligast efter avslutat förhör. 

Och så är det då chefsåklagare Lena Kastlund som arbetar på Särskilda 
åklagarkammaren.

Mm.

 Lena Tysk delges misstanke om ofredande.

Lena Tysk som polisområdeschef och överordnad lokalpolisområdeschef,  öh, 
överordnad lokalpolisområdeschef Agneta Kumlin har i samband med en 
ledningsgruppsdag den 18 oktober 2016 på Sätra brunn i Sala kommun ofredat Agneta 
Kumlin.

Lena Tysk har härvid, då ni suttit tillsammans med flertalet andra kollegor, skrikit till 
Agneta Kumlin "va fan har du sagt till pressen" eller liknande. 



Därefter har du tryckt upp din mobiltelefon nära Agneta Kumlins ansikte och skrikit 
"du är döööd" med ett långt ö då,  "och du får aldrig mer tala med pressen" samt "nu 
får du ordna upp det här".

Vad är din inställning, erkänner eller förnekar.

Förnekar.

 Din anmälan då som det här utgår ifrån, den är daterad till den 20:e, eh, men däremot 
så har kursdeltagarna sagt att det är 18.e och 19:e och därav den 18.e, kommer du ihåg 
vilka dagar det är?

Måste titta på en almenacka.

 Mm.

Och jag måste ha ett par glasögon annars ser jag inte. (kort tystnad) ska vi se... det är den 18:e 
kom vi till Sätra brunn.

 Mm. 18:e och 19:e var konferensen.

Mm.

 Och det är därmed anledningen jag har skrivit den 18:e oktober 2016, eller inte jag 
utan åklagaren. Så det är korrekt datum?

18:e, 19:e var vi där. Däremot vet jag inte riktigt när det här... vilken dag det här skulle ha 
hänt.

 Nej, den 18:e på, på kvällen innan middag.

Okej.

 Mm. Då får du berätta med egna ord anledningen till din, att du har gjort en anmälan 
och vad det var som hände mellan dig och Agneta Kumlin.

Varför jag har gjort en anmälan?

 Mm.

Jag gjorde en anmälan eftersom jag hamnade på måndagen efter då, ja vad kan det va, ja blev 
uppringd först av Agneta som... på morron efter morronmötet som jag hade haft och sa att 
"bara så du vet det så vill pressen ha kontakt med dig, för dom hot du har uttalat mot mig" 
och jag blev väldigt ställd öh så bara "vad är det här?" "Ja du ska b... jag vill bara att du ska 
veta att det inte är jag som har anmält det och att det är inte jag som har dragit igång det här." 

Okej, okej,  jag vet inte vi har ju precis suttit i telefonmöte och Agneta var väldigt upprörd 
över att hon inte klarade av dom ärenden som har kommit, så jag ringde upp henne och sen så 
pratade vi om att vi måste liksom lösa din situation här om du har så tight med resurser. 

La på och sen ringde hon direkt upp efter och sa att "ja, jag vill bara berätta det här ehm att, 
att det är ute i pressen att du hota mig." "okej, kan du tala om vad det är för nånting" såhär. 
"Nä, men det, det kommer du väl ihåg?" "Nej det gör jag fak... jag vet faktiskt inte vad det 
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här innebär." Och sen, det var kanske två minuter det ärendet och den telefonsamtalet och vi 
la på okej.

Och sen så tog det 20 sekunder, så nästa gång det ringde så hade jag, hade jag media som 
gick rätt hårt åt mig och ville att jag skulle uttala mig och en ganska arrogant och pådrivande 
reporter då. 

Jag var i Uppsala och gick då självklart in till, det var inte Carin Götblad som var på plats, 
utan det var Mats Kirestam och sa att "det här har hänt. Det här har hänt jag vet inte riktigt 
vad det är."

Och sen kom karusellen igång, vi var helt... jag är hel... va e... det ringde hela tiden, alla 
jagade alla om allting och jag sa "jag har ingenting att dölja, jag har inte gjort nåt."

Jag har inte gjort nånting, jag kan inte riktigt koppla till vilken händelse det är och jag har, så 
att jag anmäler mig själv för det här. 

Öhm, vi har haft diskussioner och argumentationer på det sätt som Agneta och jag... 
diskuterar, eh men jag har inte hotat eller ofredat någon.

 I gärningsbeskrivningen så stod det ju då att du har tryckt upp mobiltelefonen i 
närheten av hennes ansikte.

Jaa, eh det är såhär att jag eh är ledsen men jag har fått så dålig syn sen i våras, så jag ser inte, 
så att, att jag lyfter över telefonen och räcker över telefon mot människor för att läsa eh när 
det är nånting, om vi gör nånting, det är inte alls ovanligt, så det har jag säkert gjort. 

Sen kan man väl diskutera, har jag tryckt, men räckt över den. När vi, när vi fi... när jag fick 
ett mail från Carin att jag skulle kommentera ett inlägg som Agneta hade gjort i media, så 
ehm så fick jag det, jag fick ett mail om det och det har jag ställt fråga, " vad är det här för 
nånting?"  eftersom mailet inte talade om vad det var jag skulle kommentera och Carin hade 
utsett mig som talesperson.

 Förlåt, förlåt Carin Götblad alltså?

Carin Götblad, Carin Götblad hade utsett mig som talesperson och i mailet så var det bara 
vidarebefordrat att "det här får du hantera, det är Agneta som har gjort det." Men det stod inte 
vad det innebar och på kvällen där inför att vi skulle gå till middan, så ställde jag den,
" va, va, va är det här för nånting, Agneta, jag vet inte vad det är ." Och hon  var väldigt 
oförstående och sa "nej men vadå, jag har haft ett inslag i med... eller i media om dom, nån 
etablerade mc-grupp som hade fått en ny start så jag vet inte vad det är. Varför skulle du 
kommentera det?"  Och då, då skulle jag leta upp det här, men jag vet att (ohörbart) "du får 
läsa själv"  för att jag, jag kan inte läsa det på telefon om det inte är tillräckligt ljus och sådär, 
så jag vet att jag har lämnat över så " läs själv vad Carin säger eller vad Carin skriver och vad 
reportern har skrivit till Carin."  Om det (ohörbart) förlåt.

 När är det händer, är det strax innan ni ska gå till middan?

Aa, jag satt och läste mail på mitt rum, medan vi väntade på att vi skulle gå.

 Har du sagt nånting liknande då "du är död?"

Nej, jag känner inte igen att jag skulle ha sagt då... dom... det... på det sättet, "körd"  brukar 
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jag använda men jag liksom, d... jag känner inte igen det här. Vi har en väldigt öppen dis... 
dialog Agneta och jag, vi är väldigt utåtagerande båda två, så att det sägs en hel del när vi 
pratar.

Har du uttalat "du får aldrig mer tala med pressen? "

Nej, och jag förstår inte varför jag skulle det överhuvudtaget, eftersom agnet är ju, det här är 
ju vår vardag att vi pratar med pressen. Varför skulle vi... varför skulle det här... varför skulle 
jag hindra henne från det här? det låter, det är jättekonstigt för mig.

 När du visar upp det här mailet då som du har fått ifrån Carin Götblad, finns det flera 
i närheten eller är det bara du och Agneta?

Vi samlades ju, så det kommer säkert fler dit, jag vet inte, jag var nog en av dom första som 
kom dit, till det här, det är ett rum precis i det huset där vi bodde då.

 Var finns Agneta i rummet när du kommer in?

Det minns jag inte.

 Står hon upp eller sitter hon ner?

Jag mi... jag minns inte asså, asså jag minns... att det jag pr... asså det här är liksom en av 
argumentationer och diskussioner som jag har med Agneta eh, jag kan inte säg det, att hon 
sitter eller står eller vad som hän...

 I förhör då i utredningen så framgår det då, att ni är inför middagen samlades i det här 
allrummet och det är ju det du säger. Eh och det framgår också då att du kommer... du 
har varit på ditt rum och kommer ner och sedan hörs det på dina steg att du är 
upprörd. Var du upprörd när du kom ner därifrån?

Hörs på mina steg? Ja ett, så kom jag inte uppifrån, för jag bodde, jag bodde brevid, jag måste 
ha gått 3 meter. Jag bodde brevid det här rummet.

 När du kommer in i rummet så skriker du till Agneta Kumlin, " va fan har du sagt för 
nått?"

Det... ja... ja...

 Har du sagt nått liknande?

Jag har frågat henne, vad, vad det är jag ska kommentera i, i press... kommentera, vad jag ska 
kommentera eftersom Carin har bett mig va talesperson.

 Hon var ju oförstående precis så som du sa, då säger du igen "men va fan har du sagt 
till pressen?" Är det något som du minns att du har sagt eller något liknande?  

Vi har argumenterat och vi har pratat om det. Först började att hon va... hon förstod inte vad 
det var och det var därför jag letade upp det här mailet, "hjälper det här då?" Hon sa att hon 
skulle ringa reportern för hon hade ju pratat om det här gäng... den här... den här mc-klubben 
som hade blivit eh så där då, så det går upp under... vi har ju pratat om den här situationen 
flera gånger under dom här dagarna ehm.

 Eh jag vet att efter ett tag då jag tror vi k... sen gick vi ju till middan och hon kom te fram 
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och gav mig telefonen, "det här är mitt inslag."  Okej, ja okej och jag gick och lyssna på det 
och hon... sen kom hon och sa att "jag är jätteirriterad på att det är du, för det är ju inte dig jag 
vill ha ut i pressen. Jag vill ju argumentera med rikspolischefen eller, eller Ygeman du vet 
ju." Och jag vet ju att hon skriver till dom hela tiden. 

Jag ehm, och då hade vi, vi hade fortsatt en diskussion liksom ja men såhär ser det ju ut om 
du kommenterar i pressen då är det jag, och Carin måste ju kunna delegera det till mig, skapa 
förståelse för dä.  Agneta var väldigt upprörd över att det var jag och inte åtminstone Carin 
Götblad som bemöda sig svara på det hon hade, hon hade, det inslag hon hade gjort, som hon 
sen jag förstod att, att dom gjort, att dom hade gjort två inslag av hennes, hennes intervju då.

 Du minns inte hur Agneta Kumlin m... eller rummet, men av förhöret framgår det att 
hon sitter ner i en soffgrupp och du kommer bakom henne och kommer runt och 
trycker upp en, eh din mobiltelefon så nära så att hon inte kan läsa.

Va, va säger du nu... hon sitter?

 Hon sitter i en soffa eller fåtölj, du kommer inifrån höger går bakom hennes rygg, 
kommer fram och så trycker upp då så nära…

(ohörbart) minnesbild av rummet så finns det ett rum och jag, där rummet och går in så 
kommer jag in från höger där finns, där finns en soffgrupp, vi satt ju där på innan på 
eftermiddan. Och så finns det nå blandade, det finns nåra stolar... ja jag kan inte riktigt se hur 
jag skulle kunna komma bakifrån, men det spelar ingen roll, jag minns inte var hon satt 
nånstans, eller om hon satt ens. Jag vet inte vilka som var i rummet, vi började samlas där och 
jag bodde jättenära, så jag hörde liksom, nån har kommit innan för jag... det är ju ett gammalt 
trähus liksom, jag kommer ju in så jag ser ju.

 Och i samband med detta då så, nu är ju Agneta Kumlin lite oförstående precis som du 
säger och då säger du, "frågar hon vad var det jag skulle ha sagt" och du svarar henne 
"ja men ser du inte och så skriker du: du är död."

Jaa, ja.

 Och uttalar då att "du får aldrig mer prata med pressen."

Ja, jag vet inte ens varför jag skulle ha sag... skulle säga nåt sånt. Det är ju en del av vårt 
uppdrag liksom.

 Och då att Agneta nu får du eh Agneta Kumlin att "nu får du hantera det här, nu får 
du ordna upp det här."

Skulle jag be henne ordna upp det? 

 Mm.

Det var ju jag som kommentera, jag skulle ju kommentera det här, vilket jag senare gjorde på 
torsdan.

 I rummet här intill då så fanns det Per Ågren, Björn Wilhelmson, Helene Jewander och 
Tommy Gustafsson och samt Lars Eriksson.

Ja, det är ju alla i så fall.

Förhör med Tysk, Lena Ann-Karolin; 2016-12-21 10:55   diarienr: 0150-K4270-16

  40



 Du sa där att ordet död, men du kunde använda nåt annat ord, sa du?

Nej jag sa, jag sa, sa om... om jag använder... död känner jag inte liksom är min... körd 
liksom... vi... om man är körd asså såhär, vi hade en diskussion på vårt sätt om...  mest om att 
hon var väldigt upprörd över att Carin hade delegerat att jag skulle kommentera det här. eh...

 Reagerade Agneta på nåt speciellt sätt när du visade upp det här mailet?

Nej, nej asså... nej, asså, asså... Agneta var som Agneta är, Agneta är högljudd, Agneta är en 
utåtagerande person.

 Och du själv?

Ja jag är också en utåtagerande person och en... vi är kvinnor som har jobbat väldigt länge i 
en mansdominerad organisation.

Är du högljudd?

(kort tystnad) kan säkert uppfattas som högljudd ibland, men jag är väl inte en person som 
står och skriker åt folk precis, kan jag inte påstå.

 När du visar upp det här mailet för Agneta, vet du vad det rör sig om?

Mailet?

 Mm, som du har fått ifrån Carin Götblad.

Eh, jag förstår inte vad du menar.

 Innan du går till Agneta och frågar vad det är för någonting, har du tagit reda på vad 
det... det här mailet från Carin Götblad innehöll? Vad innehöll mailet ifrån Carin?

Att... det var ett kort mail där hon vidarebefordrar att en, en, en journalist på SvT eh säger att 
han har intervjuat Agne... asså ja Agneta typ och att Carin vidarebefordrar och säger att 
eftersom Agneta är din, är din underställda chef, så vill jag att du kontaktar och kommenterar 
det.

 Mm, visste du vad det var du skulle kommentera?

Nej, nej.  Därav min fråga till Agneta "vad, vad är det här?" För att vi brukar... vi har ju 
väldigt mycket mail. Alltså vi har väldigt mycket kontakt med media så att det är väl klart att 
eh och då brukar man höra liksom säga att nu har jag vart inne i det här, det här kommer 
nog... ja vi följer ju, vi följer ju media, så det var ingenting som jag hade hört talas om eller 
visste vad det var för nånting. Det stod inte vad det var. Vad jag minns i alla fall.

 Av förhöret framgår det att Agneta Kumlin ringt upp dig efteråt och ber om att ni ska 
sammanträffa med, sammanträffade med ledningsgruppen.

Nu förs...

 Agneta har ringt upp dig och ber om att ledningsgruppen ska samlas igen och prata om 
hur ni skulle hantera det här. Dagen efter så kommer en kallelse till ledningsmötet och 
information om att du har anmält dig själv och du ville ha reda på hur alla mådde.
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Nu, nu måste jag förstå vad du säger. Du har?

 Då tar vi det en gång till.

Du har...

 I förhör framgår det att Agneta alltså i förhören i utredningen så framgår det att 
Agneta Kumlin ringt upp dig efteråt och det har du ju sagt då själv också och Agn…

På måndan ja, det var efter vi hade-

…. och att Agneta ber om ett sammanträffande med ledningsgruppen för att prata om 
hur ni skulle hantera det här och då antar jag att hon…

Och med det här menar du?

…ja just det, antar jag att Agneta Kumlin avser det som har hänt på eh kvällen där, 
eller eftermiddan, kvällen.

Agneta tar inte initiativ till att vi ska sammanträffas. Det mötet, den telefonkontakten, vi har 
haft ett på måndan, jag har ett ledningsmö... eller vi har ett, ett s... rapportmöte, vad har hänt i 
helgen, halv nio. Eh på det framgick att, att Agneta hade haft många tunga brott utredningar 
och en av dom hära delarna eh var att hon inte klarade att hantera dom prioriterade ärendena. 
Hon var ganska upprörd och sa att "det här går inte." Vi avslutade det mötet för det är ganska 
många uppkopplade på det. 

Jag ringde upp henne omedelbart, jag satt i bilen på väg till Uppsala, ringde upp henne och sa 
till henne att eh "jag hör vad du säger, vi kan inte ställa prioriterade ärende." Jag har redan 
initierat att vi skulle titta på hennes utredningssituation, "vi måste göra det här var snäll och 
ring kr... ehm utrednings-, krimchefen, ni måste hantera det." "Och då måste vi ju hitta 
resurser för att lösa din situation efter helgen, för vi kan inte ligga på hög."

Hon var väldigt kort då "ja, jo, jo jag ringer honom", bla, bla, bla ehm ja. Vi la på luren kort 
samtal ett par minuter. Eh jag hinner av bilen hon... och då ringer hon upp "ja, hej du" sa hon 
jaha okej hej, okej. "Nej jag ville bara att du ska veta att media kommer vilja ha ett 
kommentar av dig på det som hände." "Va vadå?" "Ja, att du hota mig." "Okej nu förstår jag 
inte kan vi prata om det nånting?" "Nej jag ville ba... nej jag vill  bara att du ska veta att det är 
inte jag som har gått till pressen." "Okej." Och sen avslutade, asså det kan inte ha vart två 
minuter. 

 Jag tog initiativ till att på måndag asså vi måste träffa ledningsgruppen för jag var väldigt 
fortfarande väldigt oförstående för den här situationen, vi har haft en diskussion om det här. 
Ja den kan ha varit... men i vår anda, asså hur vi pratar med varandra. 

 Jag tog initiativ till att vi träffades, jag träffade Agneta efteråt också enskilt för att se att hon 
fick stöd och annat i det här, för att eftersom jag var en del av det här som då hade rullats upp 
så behöver hon ju också ha ett stöd i, i, i, i sin situation och det kan inte jag ge, så jag ville 
säkerhetsställa att hon hade fått och sån här då. Och på det mötet också, på tisdag efter det här 
korta ledningsmötet på en timme, hur alla kände och mådde och sånt bad jag och fråga jag 
också hur gör vi med dom ärendena, hur känner du inför att träffa mig och hur, hur ska vi gå 
vidare, eftersom ledningsmötet handlade inte om att vi skulle, utan hur vi, och vi enas ja men 
vi har... vi, vi kan hantera business as usual. Eh, eh den korta versionen av det och vi 
bestämde att på tisdag eftermiddag då, efter det hade dratt igång på måndan att Agneta och 
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jag skulle fullfölja vårt möte med kommuncheferna i Surahammar eh på onsdagmorgon och 
det gjorde vi ehm så. Kanske lite jobbigt för kommunchefen men, men för oss var det ju inga 
bekymmer. Så, så är min... det jag uppfatta, hon tog inte en initiativ till det här. Jag är lessen.

 Nu hängde jag inte med i alla möten här men…

Nej jag vet det är många möten, vi jobbar ju dagligen ihop.

Mm, men på de ledningsmöten då som du själv har kallat till, har du berä…

Ja på tisdag mitt på dan där då.

…har du informerat dom eh till dom alla då att du själv har anmält dig?

Ja.

 Mm, och vad kommer det här sig av då att du ville ha reda på hur alla mådde?

Därför att för eh ja hur alla mådde hur, hur man kände och uppfattade situationen om hur, hur 
ser det ut. Va, hur är ni... dom är höga chefer, dom har väldigt många anställda, vi har en 
operativ verksamhet eh jag ville, jag ville se liksom hur, hur ska vi gå vidare. Måste vi lösa 
nånting, måste jag liksom... kan... ska jag göra nånting va, vad ska vi göra? 

Det var ju en rätt speciell informa... situation och vi hade  extremt tufft mediatryck på oss. 
Dom ringde runt in på alla, alla, alla situationer gick inte och kommunicera på telefon, det 
gick inte att göra nånting, eftersom alla låg på alla och ville att alla skulle yttra sig om allt, i 
den här så att det är väl klart att jag samlar min ledningsgrupp, jag är chef för Västmanland 
och det här är en tuff, komplicerad ledningsgrupp.

 Så ledningsmötet var inte sammankallande därför att det har inträffat någon på, vid 
ledningsmötet på Sätra Brunn, utan det här är ren arbets...

Det var för att, självklart så var det ju... vi hade ju inte haft, skulle inte haft ledningsmöte, vi 
hade ju det där. Vi har ju varannan vecka, men det var klart att jag måste säkerhetsställa att 
alla orkar jobba, fullfölja sitt arbete och sånt utifrån den här situationen eh, eh…

…lyckas…

…polisanmälde jag, för att jag känner att vi kunde inte hålla, vi k... asså vi kan inte reda ut 
det här själva. Asså det är ju, det är ju ett ganska all... det är ju allvarligt det jag är anklagad 
för.

 Jag har inga fler frågor.

 Nåra frågor bara här.

 Mm.

Absolut.

 Jag tänkte bara fråga hur länge har du varit chef åt Agneta?

1:a juni blev jag chef i Västmanland.
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Är det nu i s... 2016.

Aa, aa.

 Aa, har du arbetat med Agneta tidigare nån gång?

Väldigt as... p... asså... väl... nej asså jag har ju haft... jag var ju utvecklingschef i Region Mitt 
då eller för Noa men placerad i regionen, så jag har ju suttit i ledningsgruppen. Jag har drivit 
en del av införande medborgarlöften och sånt så jag har ju träffat Agneta tidigare, men när 
första gången vi träffades riktigt, det var faktiskt 1:a juni för jag, första, jag hade 
uppstartssamtal med, för att hon skulle gå på semester, var faktiskt Agneta då.

 Men, men du har arbetat i Region Mitt då sen omorganisationen…

Ja sen 1:a januari -15

…1: januari. Men tidigare genom åren har du inte arbetat nått med Agneta?

Nej, nej det har jag nog inte.

 Hur länge, kan jag fråga dig bara, hur länge har du va... arb... eller varit polis?

Sen 1980.

 Mm, det är lång. Jo, jag tänkte fråga den här, det här som hade skrivits om Agneta hade gått 
ut med i media, är det så att pressen hade sökt Carin Götblad för att få en kommentar?

Som jag... Ca...Ca... ett mail till Carin Götblad där en SvT från Västmanland, tror jag det är 
då då, ass... det, det, det jag kan inte säga det men hade bett om att få en kommentarer utifrån 
det ett inslag om Agneta…

 Ja.

…och det vidarebefordrade Carin till mig och till kommunikations-

 Och svara på ja, och svara på (ohörbart, pratar i munnen på varandra)

…att det här blir ditt uppdrag, som du vet och det är vår policy att, att liksom det är närmsta... 
det är ju inte så att det är Ygeman eller nån ann, om man ställer så utan det... ja, ja och det är 
ju...

 Men gäll... det du skulle kommentera visste du vad det gällde om det gällde dom här 
mc-gängen eller om det gällde omorga... problem med omorganisationen.

(den hörde svarar nej upprepade gånger under åklagarens fråga)

Nej, jag... och därav så ställde jag frågan då när k... alltså "vad är det här för nånting då?" och 
då kan man ju... och då när Agneta blev oförstående, det var säkert då jag... asså jag tog fram 
telefonen så jag som börja titta liksom, "titt... titta själv."  För jag är inte ens 100 jag tryckte 
fram mailet, för att jag... är det dåligt jag kan inte, jag kan faktiskt inte hantera min telefon, då 
jag är lessen (skrattar till).

 Nej men har du nån uppfattning varför Agneta skulle berätta såhär då att du har sagt det 
här att du är död etcetera och... om det inte stämmer?
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Nej, men jag kan väl säga så här,  att Agneta och jag har från första dan liksom, asså, hon är 
en utåta... och så vi har, eh vi har... när vi resonerar och argumenterar eller diskuterar det gör 
vi ganska ofta.

 Mm.

Det är en komplicerad ledningsgrupp jag har, jag  visste det, jag visste att det fanns gammal, 
jag visste att man inte tyckte om utomstående chefer, att man har... är stolt över att man har 
skrämt iväg nåra, det säger man öppet, eh jag vet det. Hon har en sån här, det är inte ovanligt 
att jag behöver säga till Agneta, "var snäll, lugna ner dig, skrik inte, vi ska prata." 

Asså. Det här är  ett av mina samtal eller våra diskussioner med Agneta, som har varit ganska 
många under den här korta, relativt korta perioden. Dom är trängda, dom är trängda, vi har 
tufft med resurser vi har, vi har en organisation som ni ser själv, det funkar inte mycket, vi 
har mycket eh bekymmer och man är missnöjd i, i, i Västmanland med att det kommer utifrån 
chefer och att, och att man inte tycker att man ska styras från regionen. Jag har ett tufft jobb 
där och jag visste om det, så jag har haft många tuffa diskussioner, men för den skull så är jag 
inte, jag beter mig inte illa, men kan låta, och det kan också låta det... när jag diskuterar med 
Agneta, för Agneta är sådan själv.

 Har du själv, om jag säger, känt dig pressad uppifrån då utan att prata om nån särskild 
person, men rent allmänt då att du är chef och du har krav på dig också.

Jag har ju valt det här jobbet. Jag förstår ju att jag är en av dom, jag sökte, jag söker 
utmaningar, jag visste att det var tufft. Jag kan ju bara titta på hur många chefer har, har inte 
fått hoppa av. Den senaste var där 4 månader, som fick jobbet, det finns ju orsaker. 

Jag har ju vart chef i över 20 år, så jag vet ju vad det är och jag vet också att jag har en 
kompetens att klara av det, men jag vet, jag ser ju även nu efter dom här månaderna, att det 
finns djupa problem i den här ledningsgruppen. Eh, kanske av avsaknad av chefer som har 
valt att stänga dörren och inte ta i dom, som jag nu har ett uppdrag att ta i.

 Den sista frågan jag har i alla fall, det är hur är din situation idag? Är du omplacerad eller?

Ja jag sitter i en skrubb.

 Asså vad har du för arbetsuppgifter då?

Dom Carin och biträdande regionschefen ger mig. Det är allt från att svara på ett mail eller 
göra nånting.

Är det beroende av utgången i det här av ehh.

Ja.

 Det är tillfälligt då, det är inte definitivt att du inte har ditt... det här jobbet kvar, chefsjobbet.

Nej, utan jag har mitt jobb kvar (skrattar till) jag har mitt jobb kvar.

 Ja.

Sen kan... tror jag att ni är så kloka personer, så ni förstår ju att jag måste ju fundera på vad 
det är, jag förstår ju också orsaken till varför det här har fått det här mediala uppdraget. 
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Jag tryckte ju på en del knappar att göra en vissa förändringar, som inte har fallit i god jord 
hos alla, det har ju kanske ni också sett i media, för det har vi haft efteråt diskussioner om vad 
det här är. Att det här är händer och såna här saker, jag har ju tryckt på en del knappar och 
satt igång arbetet. Jag satt där hela sommarn och gjorde analyser av min verksamhet, jag hade 
nästan ingen semester, så jag vet hur Västmanland är riggad.

 Ja jag har inga fler frågor då.

 Advokaten?

 Advokaten: Jag har inga frågor.

 Då är klockan tjugo över elva eller tjugotvå minuter över elva. Förhöret skrivs ut i sin 
helhet eh godkänns det så eller vill du ta del av det?

Ja jag vet inte, skrivs det ut exakt så.

 Advokaten: Nej det blir ju på samma... det blir ju precis vad du säger så att.

Ja, ja så att det var ju inget konstigt.

 Då stänger jag av bandspelaren.

2016-12-29 förhör åter i utskriven form och genomlyssnat av mig, kommissarie AnnKristine 
Nyström
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    -  -  
Lagrum

4 kap 7 § brottsbalken
Beslutsdatum misstankebeslut

2016-12-12
Beslutsfattare misstankebeslut

Kastlund, Lena
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Personalia och dagsbotsuppgift

Utskriftsdatum

2017-01-24
Namn

Tysk, Lena Ann-Karolin
Personnummer

19590726-4021
Tilltalsnamn

Lena
Kallas för Öknamn Kön

Kvinna
Födelseförsamling

Håstad
Födelselän

Skåne län
Födelseort utland

Medborgarskap Hemvistland Telefonnr

Adress

Drivhusslingan 27

197 36  Bro

Folkbokföringsort

Bro
Senast kontrollerad mot folkbokföring

2016-12-30
Föräldrars/Vårdnadshavares namn och adress (beträffande den som inte fyllt 20 år)

Utbildning

Yrke / Titel

Polismästare
Arbetsgivare

Polismyndigheten Mitt/Utvecklingscentrum Mitt/Uppsala
Telefonnr

Box 3007

750 03  Uppsala
Anställning (nuvarande och tidigare)

Arbetsförhet och hälsotillstånd

Kompletterande uppgifter

Uppgiven inkomst

Maka/make/sambos inkomst

Försörjningsplikt

Förmögenhet

Bidrag Civilstånd

Hemmavarande barn under 18 år

Skulder

Kontroll utförd

Taxerad inkomst Taxeringsår

Maka/make/sambos taxerade inkomst

Taxeringskontroll utförd av Datum

    -  -



Underrättelse/Delgivning jml RB 23:18

Polismyndighet

Enhet

Särskilda utr 1 Väst SU
Ärende

Diarienr

0150-K4270-16
Handläggare

Nyström, AnnKristine
Gärning

Ofredande

Berörd person

Personnr

19590726-4021
Efternamn

Tysk
Förnamn

Lena Ann-Karolin
Underrättelse utsänd

2016-12-30
Yttrande senast

2017-01-24
Underrättelse slutförd

2017-01-23
Delgiven info. om ev. förenklad delgivning

 
Underrättelsesätt

FU protokoll översänt med brev
Notering

Datum

2017-01-23
Erinran

2017-01-23 Yttrande över förundersökning AM-137592-16

Försvarare

Namn

Johan Eriksson
Underrättelse utsänd

2016-12-30
Yttrande senast

2017-01-24
Underrättselse slutförd

2017-01-23
Underrättelsesätt

FU protokoll översänt med brev
Notering

Datum

2017-01-23
Erinran

2017-01-23 Yttrande över förundrsökning i AM-137592-16.


